

# ŘEPSKÁ SEDMNÁCTKA



**Sbírka na opravu poutní kaple**

**CSZS převzalo elektroauta**

**Záписы do mateřských škol**

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY,  
VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

velkým tématem dubnového vydání je článek o řepských kaplích Poutní cesty Hájek. Na území naší městské části se dochovaly dvě kaple z původních dvaceti. Městská část Praha 17 navázala spolupráci se spolkem Poutní cesta Hájek a zapojila se do podpory sbírky na opravu kaplí. Více informací k tomuto tématu se dočtete na stranách 12 a 13. Na straně 4 najdete fotografie z předání nových automobilů Centru sociálně zdravotních služeb. Nová vozidla využívají alternativní ekologický pohon a nahradí dosluhující auta.

Strana 5 je věnována úvodu do cyklu, který bude věnován Řepské stepi. Ta aktuálně prochází revitalizací, o které jsme vás informovali v minulém čísle. Strany 10 a 11 jsou věnovány rozhovoru s panem Huy DoQuangem, který se s rodinou přistěhoval do České republiky ve svých dvou letech. Nyní provozuje

v Řepích bistro, které založili jeho rodiče. Povíдали jsme si s ním o vietnamském jídle, o postavení vietnamské komunity v Čechách i o životě v Řepích.

V květnu nás čekají zápisy do mateřských škol. Strany 16 a 17 jsou věnovány představení jednotlivých mateřinek. Momentky ze života v mateřských a základních školách najdete na dalších stranách.

V dubnovém čísle se setkáte s novou rubrikou: Recenze místní knihovny – Řepy. Začínáme představením knihy Kočičí oko. Se svými doporučeními vás bude knihovna seznamovat každý měsíc.

Druhý díl Řepské historie od historika a řepského patriota Jaroslava Hájka najdete na straně 26. Za připomenutí stojí i text s odkazem na této straně dole. Film Jaroslava Hájka, který mapuje historii Řep, je nyní ke zhlédnutí i na YouTube. Odkaz najdete níže.

Za redakci Řepské sedmnáctky vám přeji příjemné čtení.

JÍŘÍ HOLUB

FILM ŘEPY 1030 LET OD SVÉHO VZNIKU  
(1993–2023) JE NA YOUTUBE

Film k výročí 1030 let od vzniku Řep je dostupný na YouTube. Tvůrce filmu, dokumentarista a řepský patriot Jaroslav Hájek, od jeho premiéry uspořádal pro veřejnost několik repríz. Podle jeho odhadu film, který mapuje historii Řep, vidělo více jak tisíc lidí. Kdo snímek ještě neviděl, má nyní možnost jej zhlédnout na YouTube.

Stačí na YouTube vyhledat kanál tvůrce (Jaroslav Hájek) nebo zadáním odkazu: <https://bit.ly/3Tmonc3>

Nebo použít QR kód pomocí mobilního telefonu.



## ÚŘEDNÍ HODINY 17

Úřadu MČ Praha 17

Úřední hodiny odborů s výjimkou pracovišť, která standardně nemají přímý styk s veřejností.

Žalanského 291, Španielova 1280,  
Makovského 1141, Bendova 1121  
Žalanského 291, Španielova 1280,  
Makovského 1141, Bendova 1121:

**Pondělí** 8:00–12:00/13:00–17:30  
**Středa** 8:00–12:00/13:00–17:30  
**Pátek** 7:30–11:00

**OVĚŘOVÁNÍ, Žalanského 291:**

**Pondělí** 8:00–12:00/13:00–17:30  
**Úterý** 8:00–12:00/12:30–15:00  
**Středa** 8:00–12:00/13:00–17:30  
**Čtvrtek** 8:00–12:00/12:30–15:00  
**Pátek** 7:30–12:30

**Czech POINT, Španielova 1280:**

V úředních hodinách živnostenského odboru

**PODATELNA – Czech POINT,**

Žalanského 291:

**Pondělí** 7:30–17:30  
**Úterý** 7:30–15:00  
**Středa** 7:30–17:30  
**Čtvrtek** 7:30–15:00  
**Pátek** 7:30–12:30

**MATRIKA, Žalanského 291:**

**Pondělí** 8:00–12:00/13:00–17:30  
**Středa** 8:00–12:00/13:00–17:30  
**Pátek** svatby, klienti na základě objednání

Informace na tel. 234 683 111  
nebo [www.repy.cz](http://www.repy.cz)

## ŘEPSKÁ SEDMNÁCTKA

duben 2024 • ročník 30

**Redakce:** Jiří Holub, Radka Vaculíková

**Vydavatel:** MČ Praha 17, Žalanského 291,  
163 02 Praha 6, IČ: 00231223

**Redakční rada:** M. Mrskoč (předseda),  
M. Haushalter, J. Holub, Ing. I. Štětínová,  
Mgr. P. Gruber

**Periodický tisk územního samosprávného celku MČ Praha 17.**

**Registrační číslo:** MK ČR E 12174

**Vychází 11x ročně v nákladu:** 12 000 ks

**Redakce:** Žalanského 291, 163 02 Praha 6,  
tel.: 234 683 531, [www.repy.cz](http://www.repy.cz)

**Uzávěrka pro příjem příspěvků:**

vždy 10. dne předchozího měsíce

**Inzerce:** Tel.: 234 683 531, 724 773 025

**Redakce si vyhrazuje u všech příspěvků právo redakčních úprav!**

**e-mail:** [redakce@praha17.cz](mailto:redakce@praha17.cz)

**Toto číslo vyšlo dne:** 28. 3. 2024, zdarma

Pokud není uvedeno jinak, fotografie pocházejí z archivu redakce.

**Grafika a tisk:** FUTURA, [www.graficke-studio.cz](http://www.graficke-studio.cz)

**Titulní strana:** Kaple č. VIII Poutní cesty do Hájků, **Foto:** redakce



## SLOVO Z RADNICE



Vážení čtenáři,

rozmohl se nám tu takový nešvar: Poškozování aut na parkovištích a také ujetí od nehody.

Poslední dobou je častým tématem na sociálních sítích a ve veřejném prostoru vandalizmus na zaparkovaných autech a množí se případy poškození vozů dalším parkujícím vozem, aniž by se viník k nehodě přihlásil. Nikdo nejsme neomylný a může se stát, že při parkování „drcneme“ do sousedního vozu, nebo nacouváme do někoho v řadě. Pokud se nám nedaří na místě zjistit

vlastníka poškozeného vozidla, měla by se správně nehoda nahlásit Policii ČR. V realu se však volí obvykle jednodušší řešení, nechat za stěračem poškozeného auta kontakt na sebe a po domluvě s poškozeným nahlásit nehodu na pojišťovnu (není to návod, jak postupovat, ale konstatování obvyklé praxe).

V únoru na pravidelné společné schůzce zástupců radnice s Policií ČR a Městskou policií Praha jsme tento problém řešili. Dostali jsme od Policie ČR a Městské policie Praha příslib zvýšeného dohledu. Policie ČR zároveň zmínila možnost posílení kamerového dohledu na parkovištích. Máme od nich obdržen seznam lokalit, kde doporučují kamerový systém zavést nebo posílit. Není to žádná levná záležitost, ale je na nás, abychom například ve spolupráci s Magistrátem hlavního města Prahy tento bezpečnostní prvek zavedli. Apeluji na poškozené, abyste podobné případy hlásili policii. I dnes je totiž často možné viníka vypátrat.

Problematika parkování byla v naší městské části dlouhodobě koncepčně neřešena, pouze se betonovaly nové plácky nebo se přidávaly další řady aut i tam, kde to vyvolává kontroverze (viz ul. Drahoňovského). Veřejný prostor je zahlcen vozidly, znehodnocuje okolí domů a negativně pů-

sobí na životní prostředí. Touto cestou nelze jít, nelze zabírat pro auta další veřejná prostranství. Opakovaně jsem apeloval na minulé vedení radnice, aby se inspirovalo navýšením parkovacích míst u řepského hobbymarketu. Touto technologií parkovací etáže bylo například vybudováno v roce 2016 patrové parkoviště pro letiště Ruzyň u Tuchoměřic a jedno parkovací stání investičně vyšlo na 35 000 Kč. Máme sice za sebou období pádivé inflace, ale i kdyby cena narostla o 100 %, tak by to pro naši městskou část byla pořád návratná investice. Věřím, že se blýská ne lepší časy a současné vedení radnice, jehož jsem součástí, bude v této oblasti úspěšnější.

V Řepích je dost parkovišť, na kterých lze přidat jedno nebo dvě patra bez vlivu na okolní bytovou zástavbu. Problémem ale je, že MČ Praha 17 nemá předmětné pozemky ve svěřené správě, takže je potřeba systematicky řešit i majetkoprávní stránku. Příkladem může být připravovaná žádost o svěření parkoviště ve Skuteckého ulici. Zároveň by nové parkovací etáže umožnily rozšířit nabídku dobíjecích stanovišť pro elektromobily a hybridní vozidla.

**BOŘEK ČERNOVSKÝ**  
RADNÍ MČ PRAHA 17

KULTURNÍ  
CENTRUM  
PRŮHON

# Pálení Čarodějnic

17

**ÚTERÝ 30. DUBNA 2024 | 16:00 - 21:00 HOD.**

**VENKOVNÍ PLOCHA PŘED RADNICÍ MČ,  
UL. ŽALANSKÉHO, PRAHA - ŘEPY**

**UNIKÁTNÍ OHŇOVÁ SHOW PA-LI-TCHI | VYSTOUPENÍ HUDEBNÍCH SKUPIN:  
PÍSKOMIL SE VRACÍ (PRO DĚTI), WOODSTOCK EXPERIENCE PRAHA (COVER VERZE)**

Soutěžní stanoviště pro děti | Malování na obličej | Stánky s občerstvením | Špekáček a limo pro děti zdarma  
Pruty na opékání vuřtů k dispozici na místě | Zapálení vatry | Děti v masce získají drobný dárek! | Vstup zdarma

# CSZS PŘEVZALO NOVÁ ELEKTROAUTA

**V**ýměny vozového parku se dočkalo Centrum sociálně zdravotních služeb (CSZS). Dosluhující vozidla se spalovacím motorem nahradily dvě dodávky Toyota PROACE City Verso na čistě elektrický pohon a jedno hybridní SUV Ford Kuga. „Nová vozidla nahradí automobily, které máme v provozu i třináct let a při každodenním používání mají již řadu neduhů. Nové vozy budou určeny pro dopravu obědů našim seniorům, zásobování potravinami a svoz a rozvoz prádla z naší prádelny. Denně rozvezeme seniorům sto třicet obědů. Dále zajišťujeme autodopravu pro seniory, kdy vezmeme zájemce nejčastěji do nemocnic, k lékařům, na úřady či pomáháme vyřizovat jejich záležitosti. Na elektroauta jsme se těšili i z důvodu ochrany životního prostředí a jejich bezemisní provoz při jízdách po městské části,“ uvedla ředitelka Centra sociálně zdravotních služeb Monika Čermáková.

Celková pořizovací cena tří vozidel byla 2 846 364 Kč s DPH. „Na pořízení vozidel se nám podařilo získat dotaci v rámci výzvy Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, která kryla sto procent kupní ceny bez DPH. Mým cílem je i nadále nové projekty financovat z dotačních výzev a rozvíjet tak naši městskou část,“ doplnil 1. místostarosta MČ Praha 17 Martin Benkovič.

Vozidla budou v současné době nabíjena u Sportovního centra Řepy, kde jsou vybudované čtyři přípojky k dobíjení elektromobilů. Po dokončení stavby Domu s pečovatelskou službou (DPS) budou vozidla dobíjena přímo u DPS, kam se CSZS bude stěhovat. „Osobně vnímám projekt elektromobility jako významný projekt podpory sociálních služeb současným vedením radnice Prahy 17. Předchozí automobily byly pořizovány z fondů CSZS a bylo to pro nás finančně velmi náročné. Bez podpory městské části a MPSV bychom si nové vozy nemohli dovolit,“ doplnila Monika Čermáková.

RED



Klíčky od vozidel symbolicky od zástupkyně dodavatele převzali (zprava): 1. místostarosta Martin Benkovič, starostka Alena Kopejtková a ředitelka CSZS Monika Čermáková.



Nový elektromobil Toyota Proace a dosluhující Volkswagen Caddy.

Hybridní vůz Ford Kuga, který bude sloužit pečovatelským.



Automobily byly pořízeny z dotace Ministerstva práce a sociálních věcí ČR.



# VÝZNAMNÝ KRAJINNÝ PRVEK ŘEPSKÁ STEP I

**V březnovém vydání Řepské sedmnáctky zoolog a botanik Milan Řezáč společně s Davidem Zlatým z Odboru životního prostředí MČ Praha 17 představili unikátní lokalitu Řepská step. Zaměřili se i na její obnovu.**

**D**alší zajímavé informace přináší cyklus s názvem Významný krajinný prvek Řepská step. V první části se zaměříme na přírodní podmínky, historii a botaniku. V květnovém vydání přineseme zajímavosti z oblasti zoologie a v červnu si připomeneme, jak biologické bohatství lokality ochránit. Všechny zmíněné zajímavosti poskytl zoolog a botanik Milan Řezáč.

## PŘÍRODNÍ PODMÍNKY

Lokalita Řepská step se nachází v erozní rýze na levém pozvolném svahu údolí Motolského potoka. Jedná se o jižní svahy Bělohorské tabulové hory. Na lokalitě se nacházejí výchozy druhohorních sedimentů, kyselých pískovců a vápnitých opuk. Z východu i západu je sevřená mohutnými navážkami.

## HISTORIE

Za Rakouska-Uherska až do poloviny 20. století byla lokalita součástí rozsáhlého vojenského cvičiště, včetně zákopů. Patrně zde byly i drobné lůmky. Do devadesátých let 20. století zde docházelo k pojezdům těžké techniky. Od té doby lokalita zarůstala.

## BOTANIKA

Díky pestrému podloží, historii s dlouhým kontinuem užitečných disturbancí a izolovanosti od hnojených produkčních ploch se na této lokalitě zachovala mozaika čtyř ochranně hodnotných suchomilných bylinných společenstev vyhýbajících se eutrofizovaným substrátům.

**Píščiny.** Na výchozech pískovce se nachází pískomilná vegetace. Charakteristická je pro ni tráva paličkovce šedavý, pavinec horský či mateřídouška úzkolistá. Paličkovce šedavý se zde nachází v několika desítkách trsů ve střední části území. Mateřídouška úzkolistá má dnes v Praze asi jedinou lokalitu právě na Řepské stepi. Z tohoto důvodu ji lze považovat za nejvýznamnější druh tohoto území. Dnes je zde však už velice vzácná, vyskytující se zde pouze na několika decimetrech čtverečních.

**Teplomilné vřesoviště.** Na kyselých pískovcích na místech s půdou se ve stinnějších polohách nachází společenstvo teplomilného vřesoviště. Pro něho je charakteristický především vřes či violka psí.

**Kyselý stepní trávník.** Na podobných místech, ale více osluněných, se nachází společenstvo suchých kostřavových trávníků s kostřavou žlábkatou, ovsířem lučním či hvozdíkem kartouzkem.

**Vápnitý stepní trávník.** Botanicky druhově nejbohatším společenstvem jsou zde na vápnitých opukách širokolisté suché trávníky s válečkou prapořitou, sveřepem vzpřímeným či pupavou obecnou. V nich se vyskytují některé mizející druhy jako je čilimník řezenský, jehlice trnitá, mateřídouška časná, vítod chocholatý či světlík tuhý. Čilimník řezenský je stepní keřík rostoucí vzácně na opuce v mělkém zářezu u cesty ve střední části území. Hlaváč šedavý je reliktní stepní druh vyskytující se v několika trsech v její jižnější části území. Z hlediska Středočeského kraje je to nejvýznamnější druh lokality.

„Na lokalitě jsem zjistil 152 druhů cévnatých rostlin, z nichž pět je uvedeno v Červeném seznamu: hlaváč šedavý v kategorii



Foto: archiv M. Řezáče

ohrožených a paličkovce šedavý, čilimník řezenský, mateřídouška časná a mateřídouška úzkolistá v kategorii rostlin vyžadujících zvýšenou pozornost. Především vřesoviště a píščiny s paličkovcem jsou dnes ve středních Čechách již velice vzácné. V rámci Prahy jsou nejvzácnější písčité trávníky,” konstatoval zoolog a botanik Milan Řezáč.

RED

## Uklidme Řepy a Reuse den

### 6. 4. 2024

#### Kulturní dům Bílá Hora/ Aktivní lesopark Řepy

Uklidme Řepy – sraz v 9:00 hod.  
Reuse den – začátek ve 12:00 hod.

Akce Uklidme Řepy 2024 se opět zaměří na Aktivní lesopark Řepy. Uklízet budeme celý lesopark. Sraz bude u KD Bílá Hora. Po skončení uklídky bude v zahradě KD Bílá Hora připraveno občerstvení v podobě opékání špekáčků.

Reuse den je název prvního ročníku akce, kdy můžete darovat již nepotřebné věci ze své domácnosti. V rámci Reuse day přinese takové předměty, které byste darovali svým blízkým, tedy v hezkém stavu. Musí být plně funkční a stále použitelné. Vy si naopak můžete odnést to, co vám bude ještě dobře sloužit. Přinést můžete: - Oblečení, hračky, knihy, nářadí, nádobí, sportovní oblečení a další věci do domácnosti

Registrace/přihláška na akci Uklidme Řepy:

[uklidmerepy@praha17.cz](mailto:uklidmerepy@praha17.cz)

Uklidme Řepy a Reuse day organizuje MČ Praha 17 ve spolupráci s Odborem životního prostředí a dopravy.

Akci podpořili:  
Optimis s.r.o.  
KC Průhon

## DALŠÍ PROSTŘEDKY PRO STAVBU DPS



**Z**astupitelstvo hl. m. Prahy schválilo na svém posledním jednání mimořádné finanční prostředky, díky kterým Městská část Praha 17 získá dalších 15 milionů Kč na vybudování Domova s pečovatelskou službou (DPS).

Rada hl. m. Prahy projednala na začátku března jednotlivé požadavky městských částí, kterým schválila poskytnutí účelových investičních dotací z rezervy pro městské části rozpočtu hl. m. Prahy pro tento rok. Prostředky jsou převážně určeny

na dofinancování investičních projektů městských částí, které jsou momentálně v realizaci. „Jsem rád, že se nám daří úspěšně dojednat další finanční prostředky nad rámec rozpočtu městské části. Nynějších 15 milionů korun pro Řepy jsem s radostí v pražském zastupitelstvu podpořil. Celkově jsme již vyjednali dotace ve výši 165 milionu korun a bezúročnou návratnou finanční výpomoc ve výši 180 milionu korun. Celková dojednaná podpora na stavbu DPS od hlavního města Prahy dosahuje v současné době

téměř 365 milionů korun. Praha 17 byla stejně jako v minulém roce se svou žádostí velmi úspěšná,“ uvedl k poskytnuté dotaci 1. místostarosta MČ Praha 17 pro investice Martin Benkovič.

Pro příklad uvádíme finanční prostředky z rezervy HMP za rok 2024 pro obdobné sídlištní MČ:

|                 |                   |
|-----------------|-------------------|
| Praha 11        | 6,5 mil. Kč       |
| Praha 12        | 12 mil. Kč        |
| Praha 13        | 14 mil. Kč        |
| Praha 14        | 14 mil. Kč        |
| Praha 15        | 14 mil. Kč        |
| Praha 16        | 10 mil. Kč        |
| <b>Praha 17</b> | <b>15 mil. Kč</b> |
| Praha 18        | 6,5 mil. Kč       |
| Praha 19        | 9,5 mil. Kč       |

Objekt DPS o celkové kapacitě 125 lůžek bude mít 92 ubytovacích jednotek s dispozicí 1+kk a 13 ubytovacích jednotek s dispozicí 2+kk. Vybudováno bude také 46 parkovacích a odstavných stání a 3 místa pro invalidy. Na výstavbě DPS se magistrát podílí od samotného začátku.

**RED**

## SNĚM STAROSTŮ ŘEŠIL ŠKOLSTVÍ, DOPRAVU A OBLAST SPRÁVY MAJETKU

**P**ravidelný Sněm starostů se v březnu uskutečnil v Novoměstské radnici v Praze 2. Hlavním tématem bylo školství a doprava. V rámci školství starostové městských částí 1 až 57 řešili zejména potřebné investice do výstavby nových škol, zabezpečení výuky českého jazyka pro děti cizinců, kdy neznalost českého jazyka některých žáků ovlivňuje negativně výuku celých tříd a zajištění financování regionálního školství s ohledem na nepedagogické pracovníky. „Naše městská část, na rozdíl od jiných městských částí, nemá problémy s kapacitami základních škol. Potřeba výstavby nové školní budovy se nás tak netýká. Stejně jako ostatních se nás ale týkají škrtý v rozpočtu na nepedagogické pracovníky. V těchto směrech Sněm apeloval na ministra Beka, aby došlo k nápravě současného stavu,“ uvedla starostka Městské části Praha 17 Alena Kopejtková.

Další oblastí, kterou se Sněm starostů zabýval, byla oblast dopravy, zejména připravovaná reforma zón



Břežnový sněm starostů se uskutečnil v historických prostorách Novoměstské radnice Praha 2.

placeného stání (ZPS), kterou začátkem letošního roku jednotlivé městské části připomínkovaly. V přijatém usnesení starostové žádají náměstka primátora hlavního města Prahy Zdeňka Hříba o informaci, jak budou jejich připomínky k reformě ZPS a zpoplatnění vjezdu do centra vypořádány. Dále žádají o představení celého návrhu ceníku ZPS, bez kterého není možné

kompletní připomínkování ze strany městských částí.

Poslední projednávanou oblastí byla oblast správy majetku. „V této souvislosti Sněm starostů s ohledem na změnu zákona o dani z nemovitých věcí a požadavky jednotlivých městských částí žádá hlavní město Prahu o aktualizaci příslušných koeficientů v roce 2024,“ dodala Alena Kopejtková.

**RED**

## PRVNÍ SETKÁNÍ S PEJSKY V CSZS

**C**anisterapie se dá přeložit jako terapie psem, kdy se pes využívá pro kontakt s člověkem, aby pomohl zlepšit jeho buď psychický nebo fyzický zdravotní stav. To byla úvodní slova Jany Vaisové, která se svými třemi pejsky zavítala ve čtvrtek 29. února do Centra sociálně zdravotních služeb (CSZS). Prvního setkání se zmíněným názvem canisterapie se zúčastnili senioři ze dvou místních klubů a zástupce ředitelky CSZS Stanislav Hruška.

Pak už nebyla důležitá jen slova, ale i kontakt s pejsky. Fenky Clea a Viky společně s pasteveckým psem Torem se nechali od všech přítomných hladit, drbat, nebo se jen tak vedle návštěvníků uvelebili na sedačce a užívali si vzájemnou blízkost.

Původně se jedná o týrané pejsky, kteří zvládli socializaci a jsou nyní součástí canisterapeutického týmu. „I takovýto zachráněný pesek je schopen se naučit všemu, co se po něm chce, dokáže se skvěle adaptovat, a nakonec i učit ostatní správně žít,“ zmínila majitelka pejsků.

Také připomněla, že canisterapie je přínosem nejen pro člověka, ale i pro zvířata. „Pro ně je to socializace, pro člověka psychická podpora. Setkání s pejskem může u starších lidí vyvolat příjemné vzpomínky na dobu, kdy sami měli čtyřnohého kamaráda. Dalším lidem může pomoci s rozvíjením po nemoci,“ popsala Jana Vaisová, která je zaregistrovaná ve spolku Tam, kde zvířata pomáhají.

A kdy se u ní objevila láska k pejskům? „Narodila jsem se s tím. Od malička jsem domů nosila všechna zvířata. Líbí se mi



to, je to život,“ říká žena, která se do Řep přistěhovala nedávno. Nedávno také začala s canisterapií. „Říkala jsem si, že by bylo fajn s pejsky něco podnikat, nebaví mne ale dril. Myslím, že pesek má být parták. Má dělat to, co já, a to se nám povedlo právě tím, že jsme se společně canisterapii začali věnovat,“ prohlásila Jana Vaisová. Na závěr přítomným slíbila, že senioři v Centru sociálně zdravotních služeb znovu navštíví.

RED



## TSK PŘIPRAVUJE OBNOVU OPLOCENÍ PARKOVIŠŤ

**J**ak jsme již v minulých číslech informovali, Technická správa komunikací (TSK) v únoru převzala do své správy hlídaná parkoviště v ulicích Drahoňovského, Galandova, Na Chobotě a Na Moklině od společnosti KD Real. Na konci ledna letošního roku bylo z parkovišť odstraněno oplocení, vjezdové brány a závory. Důvodem byla nečinnost jejich vlastníka, firmy KD Real, který jako předchozí nájemce parkovišť nezajistil platnost stavebních povolení. Stavební úřad tedy musel nařídít odstranění staveb. Tento krok byl bohužel nezvratný, parkoviště proto společnost TSK přebrala ve stávajícím stavu a zajišťuje jeho non-stop obsluhu. „TSK aktuálně připravuje dokumentaci pro stavební povolení k instalaci nového oplocení, brány a branky pro pěší, jehož součástí bude přístupový systém s ovládáním na QR kód. Jakmile TSK obdrží příslušná povolení, zahájí realizaci. Na parkovišti bude instalován nový kamerový systém. Ke kompletní realizaci by mělo dojít v letošním roce,“ uvedl místostarosta Martin Marek.

RED

## SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PRAHA 17 – ŘEPA



Vás srdečně zve na

## Den otevřených dveří

Dne 1. 5. 2024

V hasičské zbrojnici Žalanského 1721

Od 12 do 16 hodin

## VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY V DUBNU

Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistavovány ve všední dny v odpoledních hodinách **od 14:00 do 18:00 hod.** a o víkendech **od 12:00 do 16:00 hod.**

### STANOVIŠTĚ VOK

|                                  |                                        |
|----------------------------------|----------------------------------------|
| 4. 4. 14:00 – 18:00 hod.         | Galandova – parkoviště                 |
| <b>6. 4. 12:00 – 16:00 hod.</b>  | <b>K Trninám x Laudova</b>             |
| 10. 4. 14:00 – 18:00 hod.        | Žufanova u č.p. 1093/14                |
| 12. 4. 14:00 – 18:00 hod.        | Jiránkova                              |
| 18. 4. 14:00 – 18:00 hod.        | Na Moklině – parkoviště                |
| <b>20. 4. 12:00 – 16:00 hod.</b> | <b>Šimova – u objektu Bílý Beránek</b> |
| 24. 4. 14:00 – 18:00 hod.        | Drahoňovského                          |
| 26. 4. 14:00 – 18:00 hod.        | Ke Kult. domu x U Boroviček            |

### UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahláste tuto skutečnost prostřednictvím e-mailu [cisterepy@praha17.cz](mailto:cisterepy@praha17.cz) nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

### CO LZE ODLOŽIT DO VOK

VOK jsou určeny pouze pro **objemný odpad z domácností** jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdni kola apod.), koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

### CO NELZE ODLOŽIT DO VOK

- **směsný komunální odpad**, který lze vhodit do běžné sběrné nádoby (popelnice, kontejneru)
- **nebezpečné složky** komunálního odpadu (jako např. baterie a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky)
- **odpad ze zeleně** (větvě, posekaná tráva apod.)
- **elektroodpad** (chladničky, pračky, televize, monitory, počítače, přehrávače, telefony apod.)
- **stavební suť**

**VOK není určen pro odkládání objemného odpadu podnikatelskými subjekty!!!**

## SBĚRNÉ DVORY

Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběrných dvorech:

- **Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204**
- **Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348**
- **Praha 5 – ul. Klikatá 1238/90c, Praha 5, tel.: 257 214 309**

Provoz od pondělí do pátku: 8:30 – 17:00 hod.,  
sobota: 8:30 – 15:00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,  
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

## NEBEZPEČNÝ ODPAD

V rámci organizovaného mobilního sběru nebezpečných odpadů mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně odevzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů:  
• rozpouštědla • kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy • zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry) • olej a tuk (kromě jedlého) • barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva • baterie a akumulátory

**Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích). Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla:**

**284 098 887, 284 098 888 (pevná linka je přesměrována na mobilní telefon)**

### TRASA B

04. 04. – ČT

|                                                                   |               |
|-------------------------------------------------------------------|---------------|
| 1. ul. Skuteckého (parkoviště proti domu 1085)                    | 15.00 - 15.20 |
| 2. ul. Laudova (slepé rameno - nad ŽŠ)                            | 15.30 - 15.50 |
| 3. ul. Nevanova<br>(proti bývalému zdravotnímu středisku č. 1079) | 16.00 - 16.20 |
| 4. ul. Nevanova (u prodejny Žabka č. 1050)                        | 16.30 - 16.50 |
| 5. ul. Mrkvičkova (dle možnosti zastavení)                        | 17.00 - 17.20 |
| 6. ul. Na Fialce I.                                               | 17.30 - 17.50 |
| 7. ul. Brunnerova (parkoviště)                                    | 18.00 - 18.20 |
| 8. křižovatka ul. Březanova - U Boroviček                         | 18.30 - 18.50 |

### TRASA C

25. 04. – ČT

|                                                       |               |
|-------------------------------------------------------|---------------|
| 1. křižovatka ul. Bendova - Bazovského (u parkoviště) | 15.00 - 15.20 |
| 2. ul. Makovského (u č. 1394 - vjezd do podz. garáží) | 15.30 - 15.50 |
| 3. ul. Galandova (u č. 1246)                          | 16.00 - 16.20 |
| 4. ul. Španielova (u školy)                           | 16.30 - 16.50 |
| 5. křižovatka ul. Španielova - Žufanova (parkoviště)  | 17.00 - 17.20 |
| 6. ul. Socháňova (slepé rameno - u školy)             | 17.30 - 17.50 |
| 7. ul. Vondroušova (u výtopy - u stání kontejnerů)    | 18.00 - 18.20 |
| 8. ul. Jiránkova (parkoviště)                         | 18.30 - 18.50 |

## KAM S BIOODPADEM

Stanoviště BIOVOK:

|                           |                             |
|---------------------------|-----------------------------|
| 7. 4. 9:00 – 12:00 hod.   | Ke Kult. domu x U Boroviček |
| 14. 4. 9:00 – 12:00 hod.  | Na Moklině                  |
| 20. 4. 9:00 – 12:00 hod.  | Laudova x K Trninám         |
| 21. 4. 9:00 – 12:00 hod.  | Hofbauerova x Žufanova      |
| 27. 4. 9:00 – 12:00 hod.  | K Mostku – u separace       |
| 27. 4. 13:00 – 16:00 hod. | Ke Kult. domu x U Boroviček |

Přistavované kontejnery budou s obsluhou.

Do bioodpadu, a tím i **do biovoku patří:** listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu, a tím i **do biovoku nepatří:** zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečištěné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hlavního města Prahy.



# PŘÍMĚSTSKÉ PLAVECKÉ TÁBORY

Tábor je určen pro děti od 6 do 12ti let. V ceně je celodenní program pro děti v podobě kolektivních i individuálních sportů v hale i venku doplněných klidovými aktivitami. Součástí tábora je minimálně osm hodin plaveckých lekcí pod vedením zkušených dětských trenérů a praktikantů.



Program pro účastníky tábora začíná každý den v 8.00 příchodem na náměstí u SC Řepy. Na děti čeká celodenní zábava složená ze sportovních i klidových aktivit v podobě plavání, míčových her, různých soutěží, malování, hraní deskových her a mnoha dalších činností. Každý den bude pro děti připraven oběd a zajištěn pitný režim. Poslední den čeká na účastníky mimo jiné závěrečné vyhlášení celotáborové hry. Program bude každý den končit v 16.30 odchodem z náměstí u SC Řepy. V ceně tábora jsou obědy, celodenní pitný režim, táborová kšiltovka, odměny za celotáborovou hru a spoustu dalšího.



**Termíny | 8. 7.–12. 7. 2024 | 5. 8.–9. 8. 2024 | 26. 8.–30. 8. 2024 |**

Pro dotazy o příměstských táborech pište na E-mail [plecity@sc-repy.cz](mailto:plecity@sc-repy.cz)

# HUY DO QUANG: ŘEPY JSOU PLNOHODNOTNÝM MÍSTEM PRO ŽIVOT



**Huy Do Quang se s rodinou přistěhoval do České republiky ve svých dvou letech, do Řep o dva roky později. Nyní zde provozuje bistro, které založili jeho rodiče. Povídalí jsme si s ním o vietnamském jídle, o postavení vietnamské komunity v Čechách i o životě v Řepích. Více v rozhovoru.**

## Co si z doby, kdy jste se do České republiky přistěhovali, pamatujete?

Stěhování z Vietnamu si de facto nepamatuji. Ale máme super příběh z prvních let v ČR. Když jsme přišli, neměli jsme žádné peníze, ani pomalu na jídlo. Tak jsme chodili za motel, kde tehdy rostly nějaké bylinky a my jsme to s maminkou vždy natrhali a udělali jsme z toho večeři (podle mě to byl medvědí česnek, maminka si už nepamatuje). Pár dní na to jsme se chlubili se spolužáky ve školce, kdo co umí. Já jsem hrdě s nadmutým hrudníkem prohlásil, že u nás doma umíme jíst trávu. Chudák maminka pak musela ve školce vysvětlovat, že jíme bylinky. Dodnes je to jedna z jejich oblíbených historek.

## Navštěvoval jste Základní školu Jana Wericha. Bavila Vás čeština?

Když jsem nastupoval do základní školy, byla pro mě čeština již normálním

jazykem, prakticky mateřským. V čem jsem měl asi výhodu, byla rozdílnost struktury mých dvou základních jazyků. Další se mi pak učily mnohem rychleji. Samozřejmě, co vám jde, tak máte rádi, že? Mojí láskou se tedy stal jazyk a obecně literatura.

## Kde jste studoval dále?

Po základní škole jsem šel na Anglo-německou Obchodní Akademii a poté na University of New York in Prague a Empire State College, kde jsem se zaměřoval na finance a obchod. Konkrétněji statistiku a propočítávání obchodních modelů a prodejní techniky. Kombinace "omáček s květnatými slovy" a tvrdých čísel.

**Jak vnímáte postavení vietnamské komunity v Čechách? Jak se Vám v Řepích žije?**

Myslím, že ČR nás přijala velice dobře. Možná je to zásluhou toho, že jsme se dobře integrovali a chodíme zde všichni do školy i práce. Rodiče již nechtějí o stěhování z Řep ani slyšet. Líbí se jim poměr zeleně a občanské vybavenosti. Jsou tu obchody, doktoři nebo třeba lesopark. Je to prostě plnohodnotné místo pro život. Vše funguje, je tu vyžití pro nejmenší, pro teenagery, ale i pro nejstarší. Za mě by nám to mohly jiné městské části jenom závidět.

## Přál byste si, aby se něco zlepšilo?

Upřímně to bude znít trochu jako klišé, ale aby lidé měli větší pochopení pro druhé. To, že vyšel před třiceti lety dokument, kde ukázali, že se v Asii jí psi a kočky, tak to neznámá, že my to tak doma máme každou neděli. Psa ani kočku jsem nikdy nejedl, táta psa snad jen jednou, když mu bylo deset let.

## VIZITKA

**Huy Do Quang**, 30 let, podnikatel, v Řepích žije cca od 4 let. Narozen ve Vietnamu nedaleko Hanoje.

## Vzdělání

- Základní škola Jana Wericha - 2000-2009
- Anglo-německá Obchodní Akademie - 2009-2013
- University of New York in Prague – Business Administration - 2013-2017
- State University of New York, Empire State College - 2015-2017

## Profese

- Stojí za projekty jako Bistro Řepy, Národní 38 a Národní 38 Catering.
- Bývalý Business Management Consultant a Key Account Manager pro globální firmy.

## Záliby a zájmy

- Taekwondo - 1. dan černého pásu a bývalý člen Národního Exhbičního týmu Moohwa
- "Foodie" (Česky je k tomu nejbližší překlad asi požitkář). Má rád design, umění, knihy, vzdělávání, technologie, atd ...

Dále chápu, že je asi otravné jednat s někým, kdo má určitou jazykovou bariéru. Naše menu v Bistru jsem již předělal tak, aby to vyžadovalo minimum jazykové interakce. Máme objednávky online. Zprovozňuji objednávací kiosek jako mají ostatní moderní řetězce. Chápeme naši slabinu, snažíme se na ní pracovat. Jenom prosíme o menší shovívavost. Ono v padesáti letech učit se druhý nejtěžší jazyk na světě není žádný med.

**Před deseti lety Vaši rodiče založili v Řepích bistro. Vy jste jeho provoz před čtyřmi lety převzal. Že budete v práci svých rodičů pokračovat, bylo jasné předem, nebo jste se rozmýšlel?**

Když mě rodiče poprosili, jestli bych jim nepomohl, tak jsem se moc nerozhodoval. Za prvé, oni toho pro mě obětovali tolik, že by bylo až drzé jim nepomoci. Za druhé jsem viděl velký potenciál, kam s tím můžeme mířit, ale oni na to již nemají energii ani znalosti. Nechtěl jsem, aby jejich tvrdá práce přišla vniveč. Dnes rodiče již spíše zařizují nákupy surovin. Já řeším vše okolo – daně, strategii, nová jídla, stížnosti, nápady od zákazníků atd...

**Pokračoval jste v koncepci svých rodičů?**

Koncept je v jádru pořád stejný. Super jídlo za super peníze. Samozřejmě jako správný "foodie" neboli "požitkář" si udržuji velmi široký rozhled o nejnovějších trendech a tlačím je i k nám. Přišli jsme s havajskými miskami Poké. Za chvíli budeme předělávat znova naše menu do více letní podoby. A vlastně největší letošní novinkou je týdenní menu. Rotujeme několik jídel, které si vaříme i doma. Takže můžete nahlédnout prakticky až k nám do kuchyně.

**Čím se vyznačuje vietnamská kuchyně?**

Je lehčí než česká. Nepoužívá se tolik omáček ani mouky, nebo když už, tak jsou to lehké omáčky. Dává to smysl. Ve čtyřiceti stupních chutí na guláš se šesti moc nemáte.

**Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?**

Poslední roky se mi trochu změnila moje paleta na jazyku. Možná to bude tím, jak nestíhám trávit doma čas s rodiči, tak se mi stýská po domácím jídle. Karamelizovaný bůček nebo tofu v rajčatové omáčce... Mamka

mimochodem dělá suprové české kuře na paprice, jen já si ho dávám s rýží. Ano, vím, hrozný hřích. Z Vietnamu mě můžete vytáhnout, ale Vietnam asi jen tak ze mě nedostanete.

**O vánočních svátcích jste připravili dárky pro seniory z kláštera Boro-mejek. Co bylo impulsem?**

Začnu ze široka. My jako Vietnamci vždycky budeme vyčuhovat, což z nás dělá snadný terč. Uvedu příklad – měli jsme ty malé potraviny dole u zastávky Slánská. Když jsme někoho chytli při krádeži, tak se nebáli ještě být drzí a slova "Tak co uděláš čongu?" padala docela často. Maminka má padesát kilogramů a měří sto padesát centimetrů, takže vždy v těchto stresových situacích doufala, že se jí někdo zastane. U nás to naštěstí na 99.99 % vždy platilo. Často si třeba nechali ujet autobus a zůstali s maminkou a drželi toho zloděje pod krkem, dokud nepřijeli policisti. Takže my, když jsme dnes ve chvíli, kdy můžeme pomoci, tak proč bychom to nevrátili?

**DĚKUJI ZA ROZHOVOR  
RADKA VACULÍKOVÁ**

KULTURNÍ  
CENTRUM  
PRŮHON

# NADĚJE

aneb romance paroplavební



**17. 4. 2024, 19:00**

**Divadelní taškařice o neveselých věcech s dobrým koncem!**

Činoherní představení autorského souboru Naoko se odehrává v Hamburku na sklonku třicátých let minulého století, skupina rozličných pasažérů se snaží na parníku Naděje opustit Evropu a nalézt klid v bájně Americe.  
Hraje: Divadlo Naoko Praha. (vstupné 120 Kč/100 Kč snížené)

Vstupenky v KC Průhon, na tel: 601 324 852 a na [www.pruhon.cz](http://www.pruhon.cz)  
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha 6 - Řepy

kd  
/bilá  
/hora

**2. WORKSHOP  
PRO VELKÝ  
ZÁJEM**

**sobota 13. 4. 2024, 18:00**

## 2. taneční workshop salsy

**Druhý workshop salsy** - vhodný pro dvojice i jednotlivce, začátečníky i účastníky prvního workshopu v KD Bílá Hora. Pod vedením profesionálního lektora Jiřího Ullricha se naučíte základy salsy. Čeká vás 90 min. taneční workshop s pauzami, během kterých se můžete občerstvit na našem baru. Po skončení lekce následuje volná tanečníra, kde si procvičíte naučené taneční dovednosti. Lektor bude k dispozici pro dotazy a rady. Poté volná zábava v salsa rytmech. Výhodou je účast s tanečním partnerem, ale není podmínkou. **Na baru akční drinky večer!** Sál KD Bílá Hora. (vstupné 170 Kč)

**KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy**  
**Rezervace a prodej vstupenek na [www.kdbh.cz](http://www.kdbh.cz)**

# PŘIPOJTE SE KE SBÍRCE NA OPRAVU ŘEPSKÝCH BAROKNÍCH KAPLÍ

**Městská část Praha 17 navázala spolupráci se spolkem Poutní cesta Hájek. Spolek byl založen před dvanácti lety a jeho cílem je mimo jiné obnova a oprava kaplí na poutní cestě do Hájků.**

**N**a území Řep byly v minulosti tři kaple, z nichž jsou dochované pouze dvě. Přičemž jedna byla přestěhována. Cílem spolupráce MČ Praha 17 a spolku Poutní cesta Hájek je oprava stávajících kaplí a umístění pamětních cedulí na místech, kde stávala zbořená kaple a na původní místo přestěhované kaple.

Naše městská část má svou hlubokou historii, na kterou můžeme být hrdí. Je dobré si ji připomínat. Severní částí Řep prochází barokní poutní cesta, která spojuje Prahu s františkánským klášteřem v Hájkách, což je obec tři kilometry na západ od Hostovic. Cesta z Prahy začínala u Strahovské brány a byla původně dlouhá necelých dvacet kilometrů, kaple na ní byly rozestavěny v téměř pravidelných odstupech cca 800–900 metrů. Cíl poutní cesty je v obci Hájek, kde ve františkánském klášteři najdeme dnes nejstarší českou loretu s milostnou sochou Panny Marie. „Minulý rok jsme oslavili 400 let od založení loretu v Hájkách v roce 1623 a 300 let od výstavby kaplí podél poutní cesty k loretě v Hájkách. Trasa se postupem času měnila a na některých místech je dnes již zcela přerušena. Z celkového počtu dvaceti kaplí se jich do dnešního dne dochovalo pouze dvanáct,“ uvedla Kateřina Pařízková ze spolku Poutní cesta Hájek.

Poutní cesty jsou v naší zemi unikátem. Křížové cesty jsou na mnoha místech, ale poutní cesty jsou v celé České republice podle slov Kateřiny Pařízkové pouze čtyři. „Cílem spolku Poutní cesta Hájek byla v první řadě popularizace poutní cesty, aby se veřejnost dozvěděla o její historii a vzniku. Poutní cesta je trasa, kterou poutníci procházejí při cestě na poutní místo. Tímto poutním místem je v tomto případě hájecká loretu s milostnou soškou černé Panny Marie Loretánské. Stavba kopie slavné Santa Casy byla zahájena v roce 1623 Florianem Jetřichem Žďárským



Kaple č. X stojí u ulice Karlovarská u odbočky na Hostovice. Foto: Kateřina Pařízková

po jeho návratu z Loreta,“ dodala Kateřina Pařízková. Mimochodem, mezi nejslavnější evropské poutní cesty patří Svatojanská cesta do Santiago de Compostela ve Španělsku.

Na území MČ Praha 17 se nachází dvě kaple. První kaple číslo VIII hájecké cesty je u kláštera benediktýnek na Bílé Hoře. Na toto místo ale byla přestěhována v srpnu 2009 z důvodu připravovaného rozšiřování ulice Karlovarská. Kaple číslo IX byla zbořena v polovině 20. století. Původní silnice z Prahy byla posunuta níž, kaple stála cca 50 metrů směrem na jihovýchod nad odbočkou ulice Drnovská do Ruzyně. Již na konci 19. století stála podle písemného záznamu stranou v poli, odvrácena od cesty. Definitivně zmizela pravděpodobně při úpravě terénu pro výstavbu autobusových garáží. Kaple je vyznačena v císařských otiscích a ve III. vojenském mapování. Třetí kaple číslo X stojí na svém původním místě hájecké cesty a je u odbočky z ulice Karlovarská na Hostovice při ulici Na Hůrce.

Zaniklou a přemístěnou kapli by připomněly nové informační cedule. První pamětní cedule by měla být umístěna na zeleném pruhu u ruční myčky

na Karlovarské. Druhá deska by měla být umístěna na gabionovou zeď pod čerpací stanicí Orlen. Kaple č. IX totiž stála nahoře v místech, kde jsou nyní autobusové garáže Řep Dopravního podniku. „Historie Řep je opravdu bohatá a stojí za to si ji připomínat. Připojili jsme se proto k veřejné sbírce spolku Poutní cesta Hájek, která má za cíl propagovat význam této poutní cesty a pomáhat s financováním renovací historických kaplí poutní cesty. V letošním roce chceme společně umístit informační cedule v místech zaniklých kaplí. Pro příští rok bychom z rozpočtu městské části přispěli na renovaci stojících kaplí, které jsou jako jedny z posledních

## INFO

### KAPLE Č. VIII

Tuto kapli byste původně našli v blízkosti odbočky z ulice Karlovarská směrem na Stodůlky u čerpací stanice OMV. Od roku 2009 je přemístěna v klidové zóně vedle kostela Panny Marie Vítězné poutního areálu kláštera Benediktýnek u Karlovarské ulice na Bílé Hoře. Z původní kaple zůstaly zachovány pískovcové části podstavce a přenesen byl celý vrchní díl nad výklenkem. Vyobrazení znázorňovala Setkání Panny Marie se sv. Alžbětou, dole Setkání sv. Františka se sv. Dominikem. Jako její patron měl v kapli svůj erb generál a vojenský velitel Prahy Jan Filip hrabě Sickingen.

### KAPLE Č. IX

Kaple stála v místech, kde odbočuje ulice Drnovská do Ruzyně, v místech současných autobusových garáží Dopravního podniku, které byly postaveny kolem roku 1960. Již v 19. století stála kaple v poli mimo cestu. Nesla obraz Narození Páně a sv. Františka přejímajícího z rukou Panny Marie Jezulátko. Jejím patronem se stejně jako u kaple č. III stal Antonín Jan hrabě Nostic.

### KAPLE Č. X

Stojí vpravo, stranou od ulice Karlovarská, u sjezdu na Hostovice. Bylo v ní vymalováno Klanění Tří králů a sv. František, jak rozesílá své bratry hlásat Evangelium. Patronem byl, stejně jako u kaple č. VI, František Josef hrabě Černín.



Kaple č. VIII (vlevo) a kaple č. X na fotografiích z roku 1997. Kaple č. VIII ještě na svém původním místě na ulici Karlovská. Foto: Kateřina Pařízková

neopravené. Budu velmi ráda, pokud se do sbírky zapojí i široká veřejnost," uvedla starostka MČ Praha 17 Alena Kopejtková.

Spolek Poutní cesta Hájek v minulosti svou aktivitou zajistil finance na obnovu XVIII. kaple mezi Hostivcem a Červeným Újezdem.

I když největší část naší městské části tvoří novodobé sídliště, je důležité čerpat z naší historie a zároveň svou historií

dobře znát a nezkresleně interpretovat. Už jen název naší obce Řepy podle historických pramenů pochází z názvu Žepy/Žepy, což byla kapsa. Současný název obce Řepy na známou zeleninu spíše neodkazuje.

**Sbírka bude probíhat minimálně do konce roku 2024 a je možné ji podpořit příspěvkem na účet číslo: 2501646618/2010.** Do sbírky budete

moc přispět i na akcích MČ Praha 17, kde zároveň jako odměnu za finanční příspěvek bude možné získat pohlednice s historickými fotografiemi poutní cesty.

Významu lorety v Hájků, popisu dalších kaplí a informací o tom, jak se přesouvala kaple č. VIII, se budeme věnovat v dalších číslech Řepské sedmnáctky.

**RED**

Mapa znázorňující rozmístění kaplí: Reprofoto vydavatelství Žaket



## HLEDÁME HISTORICKÉ FOTOGRAFIE

**Kaple č. IX** se ještě v 50. letech minulého století nacházela v místech, kde dnes stojí autobusové garáže Dopravního podniku. Stála na poli nad křižovatkou ulic Karlovská a Drnovská. Hledáme pamětníky, kteří se na tuto kapli pamatují, chodili okolo ní dolů do Ruzyně či si v jejím okolí hráli. Máte-li nějaké osobní vzpomínky na tuto kapli, její fotografii či kresbu, podělte se o ně. Vaše vzpomínky budou zaznamenány do připravované publikace o poutní cestě do Hájků. Ozvěte se redakci Řepské sedmnáctky: [redakce@praha17.cz](mailto:redakce@praha17.cz) či na e-mail spolku: [info@poutnicestahajek.cz](mailto:info@poutnicestahajek.cz). Moc děkujeme. PhDr. Kateřina Pařízková.

## S ADHD U DOSPĚLÝCH SE DÁ PRACOVAT

**ADHD neboli porucha pozornosti s hyperaktivitou se týká nejen dětí, ale má přesah do dospělosti, a to jak u mužů, tak u žen. Více jak polovině dospělých se pak symptomy zmírňují. ADHD můžeme objevit pomocí vlastností, které nám v běžném životě, například v práci, ale i ve vztahu, mohou přinášet problémy. Obtížnost se koncentrovat – dělání chyb, zapomínání, horší soustředění na jednu věc/úkol, či samotný cíl. Přebíhání z jedné věci na druhou, což ústí i v nedokončení úkolu či právě našeho krátkodobého a dlouhodobého cíle.**

**H**yperaktivita, tedy být stále v pohybu – vrtění se, hraní si s vlasy, prsty, vyšší míra aktivit a zájmů naráz. Začneme jednu zálibu a brzy chceme dělat nějakou další. S ADHD jsou spojené i fyzicky nebezpečné aktivity, převážně v mládí. K ADHD patří také impulzivní chování.

Co je však také důležité, již v dospívání a dospělosti se ADHD projeví rovněž úzkostí, či poruchou nálad – depresí. Také však užíváním návykových látek nebo poruchou příjmu potravy.

### SYMPTOMY U ADHD

Mezi další symptomy, kromě zmíněných, patří horší regulace a zpracování emocí a stresu. Často může dojít k náhlému

vybuchnutí, agresivitě, kdy dříve jednáme, než přemýšlíme. S tím souvisí právě vysoká impulzivita. Ta se může projevit třeba i v nakupování (dříve něco koupím, než to promyslím), dříve odpovím na otázku, než je otázka vyřčena, přerušování ostatních apod. Rovněž neschopnost odolat pokušení. Nízká schopnost zvážit důsledky svých činů, tedy uvědomění mezi akcí a následnou reakcí. ADHD se projevuje i ve workoholismu a ve vyšší míře vnímání stresu. Zaznamenány jsou také poruchy spánku. Horší plánování a řešení problémů. Lidé s ADHD často něco přestane bavit a mají potřebu dělat věc novou. Na druhou stranu, pokud naleznou v něčem opravdový zájem, vydrží jim pozornost a nadšení neskutečně dlouho.



### JAK MÍT ADHD POD KONTROLOU

S ADHD se dá pracovat a i jeho nevýhody přetvořit na krásné výhody. Je důležité uvědomění sebe samotného, posílit sebevědomí. Pobavit se jaké vlastnosti nám život zbytečně komplikují, naopak z jakých vlastností můžeme profitovat, radovat se. Najít to, co daného člověka opravdu baví. Probrat dané vzorce chování a jaké důsledky mají. Jak lépe zpracovat a uvědomit si svoje emoce na dané situace. Převážně pak pocity vzteku, iritace, úzkosti. Naučit se plánovat, organizovat, trénovat trpělivost, nastavovat cíle. Člověk se může naučit kontrolovat impulzivitu, nesoustředěnost, úzkost, ale musí si jí být na sto procent vědom a začít používat nové vzorce/nové techniky.

**SIMONA HŘEBÍČKOVÁ**  
PSYCHOLOG  
[SIMONAHREBICKOVA.COM](https://www.simonahrebickova.com)

## UKLIÐME ŘEPSKO V SOBOTU 13. DUBNA

**J**iž posedmé se sejdeme s dobrovolníky z řad vás, našich řepských spoluobčanů, abychom si společnými silami vyčistili kousek té naší řepské přírody. Nežijeme uprostřed divoké přírody, ale přesto to, co nás obklopuje, stojí za to, aby nebylo smetištěm.

Úklid pořádáme o týden později než je celostátní termín (Uklidme Česko) hlavně proto, abychom se nekryli s podobným úklidem pořádaným MČ. Někteří se rádi zúčastní obou akcí a my nechceme soutěžit o účast; těší nás každá podobná aktivita.

Letos se sejdeme v sobotu 13. 4. v 9 hodin na konci ulice K Mostku, kde budeme pokračovat v loňském úklidu v lokalitě U studánky. Pokud zbyde čas, uklidíme i okolí komunitní zahrady. Zde



akce pokračuje cca ve 12 hodin společným ohněm a opékáním buřtů, na které jsou účastníci srdečně zváni.

Pokud zvažujete účast, registrujte se prosím na [www.UklidmeCesko.cz/event/43571](https://www.uklidmecesko.cz/event/43571). Registrace není povinná, ale pomůže nám odhadnout počet účastníků, a navíc budeme schopni vás rychle informovat v případě nějaké změny.

Akce má vždy skvělou atmosféru a koná se (téměř) za každého počasí.

Přijďte, moc se těšíme na setkání a společné zážitky!

**IVANA ŠTĚTINOVÁ**  
KOMUNITNÍ SPOLEK ŘEPY  
[HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/KZREPY](https://www.facebook.com/kzrepy)  
[WWW.KZREPY.CZ](http://www.kzrepy.cz)

## PROGRAM VYCHÁZEK PRAHOU PRO SENIORY – DUBEN 2024

Tématem dubnových vycházek Prahou pro seniory je **Švehlova Hostivař**. Exkurze se uskuteční **v úterý 9. 4. 2024**.

Od stanice tramvaje Na Groši si nejprve prohlédneme nejstarší část Hostivaře s třemi náměstími: Trhanovské, Hostivařské a Kozinovo, na kterém je historický kostelík. Sejdeme k Švehlovu selskému dvoru, obhlédneme funkcionalistickou sokolovnu od O. Novotného (autora Mánesa), kterou spoluzakládal a financoval slavný dlouholetý prvo-republikový premiér A. Švehla (150 let výročí narození). Seznámíme se se zahradní čtvrtí za Botičem, kde si cestu zkrátíme k Hostivařské přehradě s řadou rekreačních atrakcí v lesoparku Kozinec a po břehu vodní nádrže dojdeme do Petrovic, kde u historického zámku odjedeme autobusy MHD na stanici metra C Háje.

Z kapacitních důvodů je třeba se registrovat na [www.aktivnistarnuti.org](http://www.aktivnistarnuti.org). Sraz v 11:00 hod. na stanici tramvaje č. 22/26 Na Groši.

ELIŠKA KLEPALOVÁ

## DOMOV SV. KARLA BOROMEJSKÉHO PROGRAM NA DUBEN 2024 – VELIKONOČNÍ KONCERTY

**pondělí 1. 4. od 17:00 hod.**

**Velikonoční koncert Staroknínského chrámového sboru**

Sbormistr: Michael Havlíček

Na programu: Panis Angelicus – César Franck, Ave Maria: G. Caccini, La Vergine degli Angeli: G. Verdi, Ave verum corpus – W. A. Mozart, Slava boží v přírodě – Ludwig van Beethoven, Královno nebes a další

**kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné**

**neděle 7. 4. od 17:00 hod.**

**Komorní koncert pro housle a kytaru**

Účinkují: Adéla Ambrušová – housle & Martin Křehnáč – kytara

Na programu: skladby pro housle a kytaru – B. Marcello, N. Paganini, S. Molitor, C. Machado

**kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné**

**neděle 14. 4. od 17:00 hod.**

**Jarní koncert**

Účinkují: Smlíšený pěvecký sbor GAUDIUM PRAHA Sokola Královské Vinohrady a CHRÁMOVÝ SBOR při kostele sv. Fabiána a Šebestiána

Sbormistři: Zdeňka a Vladislav Součkoví  
Klavír, varhany: Jitka Nešverová

Na programu: M. Duruflé, A. Dvořák, P. Eben, G. F. Handel, Z. Lukáš, V. Miškinis, W. A. Mozart, B. Smetana, J. K. Vaňhal a další

**kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné**

**neděle 21. 4. od 17:00 hod.**

**Koncert Dobrého pastýře**

Účinkují: Smlíšený sbor ORFEJ Praha

Sbormistryně: Marie Matějková

Na programu: František Ignác Tůma – Stabat Mater, Antonín Tučapský – Postní moteta, Józef Świder – Moja piosnka, Bohuslav Martinů – Sen Panny Marie a další

**kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné**

Vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, která probíhá na základě povolení Magistrátu hl. města Prahy pod č. j. S-MHMP/464339/2013 a byla vyhlášena na podporu činnosti a provozu Domova, který slouží nemocným seniorům.

## TERMÍNY SETKÁNÍ KLUBŮ SENIORŮ – DUBEN 2024

### KLUB SENIORŮ CENTRUM

Setkávání vždy v úterý 9:00 – 11:00 hod., v CSZS, Bendova 1121/5, Praha 17 Řepy.

2. 4. Přednáška na téma zdravý životní styl a doporučená strava pro seniory
9. 4. Oslava 85. narozenin členky klubu
16. 4. Cesta za kulturním zážitkem
23. 4. Kreativní činnost – háčkování a různé rukodělné činnosti
30. 4. Pomoc při přípravě Dne dětí

### KLUB PRŮHON

Setkávání seniorů vždy ve středu 9:00 – 11:00 hod., v CSZS, Bendova 1121/5, Praha 17 Řepy. Pod vedením paní Růženy Petrůkové.

3. 4. Společenské hry, trénování paměti
10. 4. Poslech oblíbené muziky
17. 4. Klubové setkání
24. 4. Promítání foto z výletů

### KLUB KLAS

Setkávání seniorů probíhá vždy v pondělí 14:00 – 16:00 hod., Ke Kulturnímu domu 14,

Praha 17 Řepy. Pod vedením paní Světlany Roskowitzové.

8. 4. Klubové setkání
15. 4. Klubové setkání s jubilanty
22. 4. Cvičení s fyzioterapeutkou
29. 4. Klubové setkání

### KLUB SENIORŮ ŘEPA

Setkávání seniorů vždy v pondělí 10:00 – 12:00 hod., v CSZS, Bendova 1121/5, Praha 17 Řepy. Pod vedením paní Mileny Šoltysové.

8. 4. Klubové setkání
15. 4. Klubové setkání
22. 4. Klubové setkání
29. 4. Klubové setkání

### KLUB DOBRÉ NÁLADY

Setkávání seniorů probíhá vždy poslední čtvrtek v měsíci 16:00 – 19:00 hod., v CSZS Bendova 1121/5, Praha 17 Řepy. Pod vedením paní Evy Gutové.

4. 4. Městská knihovna (od 17:00 hod.)
- Filmový smích v Rychnově nad

Kněžnou – setkání s organizátorem Dr. Janem Tydlitatem

10. 4. Werichova vila (od 17:00 hod.) – setkání s výtvarníkem Martinem Patříčným a jeho dřevěnými obrazy, uvede redaktorka Stanislava Dufková
18. 4. Procházení po stopách Vest pocket revue
25. 4. CSZS Bendova – klubové setkání – promítání s PhDr. P. Hamšíkem, Dolomity, jen pro členy klubu

### KLUB ŽIVOT 23

Setkávání seniorů probíhá vždy v úterý 13:00 – 15:00 hod. v CSZS, Bendova 1121/5, Praha 17 Řepy. Pod vedením paní Jitky Hanzlové.

2. 4. Četba na pokračování – Ludvík Souček
9. 4. Jarní procházka zahradami břevnovského kláštera
16. 4. Klubové setkání s jubilantkou
23. 4. Návštěva galerie Průhon
30. 4. Klubové setkání – trénování paměti

# ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

**Předškolní vzdělávání je pro děti, kterým jsou do 31. 8. 2024 alespoň 3 roky. Tyto děti mají na přijetí do mateřské školy nárok. Děti mladší tří let mohou být do mateřské školy přijaty, pokud to umožňuje kapacita mateřské školy a dítě dovršilo věku 2 let.**

**O**d počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je **předškolní vzdělávání povinné. Zákonný zástupce je povinen přihlásit k zápisu do mateřské školy dítě, které do 31. 8. 2024 dosáhne věku 5 let.**

**Všechny mateřské školy v Řepích mají společný školský obvod celého území Řep.**

**Zápis do mateřských škol probíhá dne 9. 5. 2024 v době 8:00 – 12:00 hod. a 13:00 – 17:00 hod.**

Na území naší městské části je možno zapsat děti do těchto uvedených mateřských škol:



Ilustrační foto: pressfoto z freepik.com

- **MŠ Bendova**, Praha 6 - Řepy, Bendova 1/1123
- **MŠ Laudova** se speciálními třídami, Praha 6 - Řepy, Laudova 3/1030
- **MŠ Pastelka**, Praha 6 - Řepy, Španílovova 27/1316
- **MŠ Socháňova**, Praha 6 - Řepy, Socháňova 23/1176

**Podrobné informace a kritéria pro přijímání dětí najdete na webových stránkách jednotlivých mateřských škol.**

## POKYNY PRO RODIČE:

1) Stáhněte si přihlášku a požadované formuláře. Dokumenty si můžete v nutném případě vyzvednout osobně.

2) Zápis do mateřských škol probíhá dne 9. 5. 2024 od 8:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 17:00 hod., a to jedním z následujících způsobů:

- osobně nebo elektronicky do datové schránky školy nebo emailem s uznávaným el. podpisem (nelze poslat pouze prostý e-mail)

Při odevzdání přihlášky dostanete potvrzení o účasti na zápisu s registračním číslem dítěte.

3) Každá mateřská škola má stanovená kritéria pro přijímání dětí, která jsou zveřejněna na úřední desce mateřské školy. Na základě těchto kritérií budou ředitelky rozhodovat o přijetí dětí pro školní rok 2024/2025. Nejvýznamnějším kritériem pro přijetí je věk dítěte a jeho trvalé bydliště.

Výsledek zápisu bude vyvěšen na úřední desce mateřské školy. Své dítě najdete pod registračním číslem, které jste obdrželi při odevzdání dokumentů.

**Doporučujeme podat pouze 1 přihlášku na vybrané mateřské škole, předejdete tím administrativní zátěži a komplikacím při přijímání dětí.**

## MATEŘSKÁ ŠKOLA BENDOVA

**Adresa: MŠ Bendova**,  
Praha 6 – Řepy, Bendova 1/1123  
**Ředitelka:** Mgr. Ivana Panochová  
**Kontakt:** tel. 235 314 150  
**E-mail:** msbendova@seznam.cz  
**Web:** www.msbandova.cz  
**Provoz MŠ:** od 6:30 – 17:30 hodin  
**Den otevřených dveří:**  
10. 4. a 24. 4. 2024

**Co nabízíme:** Školní vzdělávací program Stonožka se zaměřením na kvalitní předškolní vzdělávání a pohybové činnosti pro děti od 3 do 7 let, které jsou v jednotlivých třídách rozděleny podle věku. Nové děti

prochází s rodiči postupným adaptačním programem. Vzdělávání je rozděleno do tematických celků podle ročních období a českých tradic. Rozvoj tělovýchovy podporujeme pravidelným zdravotním cvičením, taneční přípravou, atletikou pro děti, míčovými a pohybovými hrami, plaváním, bruslením, lyžováním, turistikou, cvičením v přírodě, a to zejména při výjezdech na ozdravné pobyty do Krkonoš. Výuku angličtiny zajišťují učitelky MŠ ve spolupráci s odbornými lektory metodou Wattsenglish. Zajišťujeme přípravu dětí před vstupem do ZŠ, grafomotoriku, tematické projektové dny a prožitkové učení. Jezdíme s dětmi na výlety a pořádáme akce s rodiči.

Naše učitelky a odborní trenéři vedou odpoledne zájmové kroužky zaměřené na tancování, gymnastiku, fotbal, tvořivé dílny, hru na flétnu a dětský aerobik. Spolek rodičů MŠ Bendova sponzoruje dětem divadla, výlety, dárky, výtvarné potřeby a kulturní akce.

Zájemci o zápis dítěte do Mateřské školy Bendova jsou zváni na **Dny otevřených dveří, které se konají ve středu 10. 4. a 24. 4.**

**Více na webových stránkách mateřské školy.**



## MŠ LAUDOVA SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI



**Adresa: MŠ Laudova se speciálními třídami,**  
Laudova 1030/3, Praha – Řepy  
**Ředitelka:** Mgr. Alena Lucová  
**Kontakt:** tel. 235 314 514,  
**email:** reditelka@mslaudova.cz,  
**datová schránka:** atrktvc  
**WEB:** www.mslaudova.cz  
**Den otevřených dveří:**  
25. 4. od 15 do 17 hodin

**Co nabízíme:** Naše mateřská škola je průvodcem dětí předškolního věku při přípravě na život, základní školu v bezpečném, podnětném, přirozeném

a vlnném prostředí a se zdravým stravováním ve spolupráci s rodinami dětí a za podpory odborníků a zřizovatele MČ Prahy 17.

MŠ Laudova se speciálními třídami je moderní, inkluzivní mateřskou školou podporující všestranný rozvoj dětí s respektem na jejich individuální potřeby. Náš školní vzdělávací program pod názvem „Jen si, děti, všimněte, co je krásy na světě“ najdete na [www.mslaudova.cz](http://www.mslaudova.cz). Od letošního školního roku jsme zavedli nový komunikační kanál aplikaci Twigsee, která usnadňuje vzájemnou komunikaci mezi rodiči a pedagogy.

Těšíme se při zápisu na nové děti a jejich rodiče. Naše budovy a třídy si můžete prohlédnout na **Dnu otevřených dveří ve čtvrtek 25. 4. od 15 do 17 hodin.**

Pro rodiče dětí se speciálně vzdělávacími potřebami nabízíme **Poradenský den ve čtvrtek 18. 4. od 14 do 17 hodin v ředitelně MŠ Duha, Laudova 1030.**

Pro plynulý průběh Poradenského dne a zápisu do MŠ využijte rezervační systém. Bližší informace na našich webových stránkách v záložce Aktuálně – zápis.

## MATEŘSKÁ ŠKOLA PASTELKA PASTELKA ŘEPY

**Adresa: MŠ Pastelka, Španielova**  
27/1316, Praha 6 – Řepy, 163 00  
**Ředitelka:** Pavlína Medvedíková  
**Kontakt:** tel. 235 324 185  
**E-mail:** pastelka.ms@seznam.cz  
**Web:** [www.pastelkarepy.cz](http://www.pastelkarepy.cz)  
**Den otevřených dveří:**  
8. 4. 2024 do 15:00 do 17:00

**Co nabízíme:** Jsme mateřská škola rodinného typu s heterogenními třídami. Toto přirozené seskupení, blízké rodině, pomáhá mladším dětem přizpůsobit se režimu, snadněji se zadaptovat v kolektivu, najít si svůj vzor i kamaráda. V takové třídě se

téměř nikdy nevyskytují prvky agresivního chování. Nejstarší děti zase mají ve své úzké skupině prostor k sebevyjádření. Možnost výběru činností napomáhá i rozvoji talentu. Snažíme se vytvořit prostředí, ve kterém se děti budou cítit bezpečně a příjemně. Samozřejmostí je pro nás adaptace dle potřeby dítěte, protože navazujeme na rodinnou výchovu a doplňujeme ji. Je pro nás důležité pěstovat u dětí vzájemnou úctu k druhému člověku, respekt a ohleduplnost. Chceme děti připravit pro život tak, aby byly přirozeně zvědavé, přátelské a radostné, bez zbytečného stresu. Vedeme děti k samostatnosti, abychom jim umožnili hladký přechod do 1. třídy. Podporujeme je ve schopnosti prosadit se zdravým a kultivovaným

způsobem. Využíváme co nejvíce pohyb na školní zahradě, nabízíme kvalitní kulturní a vzdělávací pořady. Podporujeme vztah dětí k přírodě, zveme si k nám pravidelně živá zvířata, která nám pomáhají formovat citový vývoj dětí. Nabízíme kurz plavání.

Nabízíme dětem program plný podnětů k jejich rozvoji, ale zároveň si uvědomujeme, že děti potřebují i volnou hru, aby mohly volně rozvíjet kamarádství a svoji fantazii. Pro děti je připraven vzdělávací program, vytvořený našimi plně kvalifikovanými pedagogy.

**Zveme Vás na Den otevřených dveří, který se koná v pondělí 8. 4. 2024, 15:00 – 17:00, v I. oddělení (červená pastelka).**

Náš vzdělávací program a více informací naleznete na našem webu: [www.pastelkarepy.cz](http://www.pastelkarepy.cz)

## MATEŘSKÁ ŠKOLA SOCHÁŇOVA – ŠKOLKA PLNÁ POHODY



**Adresa: Socháňova 23/1176,**  
Praha 6 – Řepy 163 00  
**Ředitelka:** Dana Kadlečková  
**Kontakt:** 734 428 342 – ředitelka MŠ,  
734 428 344 – zástupkyně ředitelky  
**E-mail:** reditelka@ms-sochanova.cz  
zastupkyne@ms-sochanova.cz  
**Web:** [www.ms-sochanova.cz](http://www.ms-sochanova.cz)  
**Provoz MŠ:** od 6:30 do 17:30 hodin  
**Den otevřených dveří:**  
15. 4. 2024 od 15:30 do 17:00 hod

**Co nabízíme:** Mateřská škola Socháňova vychází ze školního vzdělávacího programu „Pohádkový svět her“, který je zaměřený na

přirozený a všestranný rozvoj celé osobnosti předškolního dítěte a na plynulý přechod do základní školy. Naše dvě budovy se nachází v rozlehlé zahradě, která nabízí pískoviště, herní prvky, pocitové chodníky, altánky s kuchyňkami, dopravní hřiště a mlhoviště pro letní období. Rodiče si mohou vybrat, zda chtějí dítě zařadit do třídy homogenní – podle věku nebo třídy heterogenní – smíšené, kde může být dítě se svými sourozenci nebo jinak starými kamarády. Víme, že každé dítě je jiné a má jiné potřeby, proto ke každému dítěti přistupujeme individuálně. Při nástupu volíme postupnou adaptaci, při které úzce spolupracujeme s rodiči. Snažíme se vytvářet klidné a bezpečné prostředí, kde se děti i rodiče budou cítit

uvolněně a v pohodě. Naším krédem je „spokojené dítě – spokojený rodič“. U dětí podporujeme vztah k přírodě, k pohybu a životním hodnotám. Vedeme děti k tomu, aby byly samy sebou a rozvíjely svůj přirozený talent. Dbáme na kvalitní, výchovně vzdělávací program doplňovaný širokou škálou různých aktivit jako jsou projektové dny, divadelní představení, spolupracujeme se složkami integrovaného záchranného systému (IZS), pořádáme tematické výlety. Předškolákům nabízíme plavecký kurz, cvičení v hale a další. Připravujeme společné akce s rodiči formou dílen, slavností nebo besídek. Rádi Vás uvítáme **v pondělí 15. 4. 2024 od 15:30 do 17:00 hodin na Dnu otevřených dveří.**

# POSTAVME SI HRAD ANEB KAŽDÝ DNES MŮŽE BÝT HRADNÍ PÁN, DUCHY A STRAŠIDLY MILOVÁN

**B**ěžíte a každým krokem přidáváte jednu cihlu nebo jeden kámen do zdi k opravě zříceniny pohádkového hradu. A nejen tak ledajakého, ale hradu, který proslavil film *At žijí duchové!* Navíc si protáhnete tělo a uděláte něco pro zdraví. Takový je koncept další charitativní akce, kterou pořádá naše škola.

Poté, co jsme v uplynulých letech vykonali několik úspěšných Běhů pro Afriku, při nichž jsme vybírali peníze na stavbu škol na tomto chudém kontinentu, se tentokrát naše charitativní snažení posouvá domů do České republiky. Vyhlédli jsme si zříceninu hradu Krakovec, která leží jen

zhruba hodinku cesty od nás z Řep. Na něm se nejen odehrává slavná pohádka, ale proslavil ho i Jan Hus, který zde pobýval.

A jak to bude vypadat? Vlastně stejně jako u zmíněného Běhu pro Afriku, který se nekoná, protože nadace Člověk v tísní přestala podporovat tento formát dobročinnosti. My však chceme v bohumilském konání pokračovat a znovu propojit žáky, jejich rodiče, naši školu a dobrý úmysl.

Děti stráví chůzí nebo běháním krásný den venku na hřišti a za každý okruh věnuje jejich rodič – „sponzor“ – peníze do kasičky, z níž půjdou peníze na obnovu hradu. Příspěvek může být třeba deseti-

koruna, přičemž uvítáme, když rodič svůj „sponzorský dar“ zopakuje tolikrát, kolikrát dítě trasu zdolá.

Nikdo nesoutěží a nejde o to, kdo „vyhraje“. Jedním z cílů určitě je hlavně si užít krásnou společnou aktivitu, která má navíc i dobročinný přesah. Běhá se pro pocit vlastního výkonu a dary pro obnovu historické památky mohou klidně přesáhnout možnosti běžců.

Akce se uskuteční během vyučování ve středu 24. 4. jako součást oslav Dne Země.

**Mgr. JARMILA PAVLIŠOVÁ  
ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY**



## NÁVŠTĚVA HVĚZDÁRNY

**D**ěti z předškolních tříd Mateřské školy Bendova navštívily v únoru Štefánikovu hvězdárnu na Petříně. V rámci programu shlédly film *O kouzelné pastelce* – Ťuldova dobrodružství na planetách. Byl to příběh o malém zvědavém chlapci a neobyčejné pastelce, se kterou stačilo něco nakreslit a hned se kresba proměnila ve skutečnost. Děti pozorně sledovaly příběh malého Ťuldy a jeho cesty k planetám sluneční soustavy.

Po promítání se dětem věnovala odborná lektorka hvězdárny, která jim trpělivě odpovídala na vše, co je o ves-

míru zajímá, například jak to vypadá na Venuši a jestli na Marsu opravdu žijí Martani.

Děti navštívily i kopuli hvězdárny a těšily se na pozorování oblohy velkým dalekohledem. Počasí nám sice nepřálo, ale i sledování otevírání kopule a ukázka práce s velkým dalekohledem byla pro děti velmi zajímavá. Mohly si dalekohledem přiblížit nedalekou Petřínskou rozhlednu.

Na závěr jsme si prohlédli stálo, astronomicky zaměřenou výstavu včetně interaktivních exponátů a historických přístrojů. Děti si z výletu odvezly spoustu zajímavých prožitků i nových poznatků a těšily se, že se do hvězdárny znovu vrátí, třeba s rodiči.

**DANA KUNEŠOVÁ  
MŠ BENDOVA**

## LÍHNUTÍ KUŘÁTEK

**V** Mateřské škole Bendova začal projekt Líhneme ve školce v rámci vzdělávacího bloku *Živá příroda*.

Jak už název napovídá, děti se prožitkem učí a seznamují s mnohými zajímavostmi. V březnu se jim před očima vylíhlo několik kuřátek, a to díky spolupráci učitelek s autorkou projektu Ing. M. Marešovou. Do školky byly umístěné dvě líhně a zároveň nahřívací desky, kam se kuřátka po vylíhnutí umístila. Chlapci a děvčata tak mohli pozorovat celý proces líhnutí, který pro ně byl mimořádným zážitkem. V průhledném boxu pak měla kuřátka pítka i misku s první potravou. Týdenní pobyt kuřátek ve školce dětem nestačil, tak po domluvě zůstaly ještě ve školce a všechny děti měly možnost pozorovat, jak se rychle vyvíjejí a rostou.

Projekt s líhnutím kuřat byl v loňském roce i v Mateřské škole Socháňova. A vždy dětem udělá velkou radost. Na líhnutí kuřátek navazují další vzdělávací programy, a to nejen v rámci výtvarných aktivit, ale i v pohybových hrách nebo v hudebních činnostech.

**RED**



## ČTENÍ JAKO ZÁBAVA

**V** naší Mateřské škole Pastelka podporujeme aktivity vedoucí k rozvoji čtenářské pregramotnosti. Rozvíjíme grafomotoriku, sluchovou a zrakovou diferenciaci, fantazii, myšlení a řeč, procvičujeme paměť a pozornost. Velkou pozornost věnujeme práci s knihou. V blízkosti malé knihovničky ve třídě mají děti prostor pro prohlížení knížek a hledání v nich. Většinou si ani neuvědomujeme, kolika aktivitami zdokonalujeme čtenářskou gramotnost. Předčtenářská gramotnost neboli čtenářská pregramotnost je období, než se dítě naučí číst a psát. I běžné činnosti spadají do okruhu strategií čtenářské pregramotnosti. Samotné předčítání knihy dětem je nenahraditelným krokem k vytvoření vztahu ke knize. Čtení pohádek dětem by mělo být v každé rodině samozřejmostí. Abychom podpořili zájem o knihu i v rodině dětí, vyhlásila naše MŠ rodinnou čtenářsko – výtvarnou soutěž na téma **Zvířecí hrdina z oblíbené dětské knížky**. Děti společně s rodiči, sourozenci nebo jinými příbuznými mohly vyrobit libovolnou technikou zvířátko z knížky, kterou doma četly. Děti přinesly obrázky, loutky z různého materiálu. Vyhrál každý, kdo se zúčastnil.

Doufáme, že všem zúčastněným přinesla soutěž hodně radosti při společné četbě a tvoření.

**E. JÍŠOVÁ  
MŠ PASTELKA**



## BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY V MŠ SOCHÁŇOVA ANEB ČTEME DĚTEM S LÁSKOU

**J**e všeobecně známo, že březen je měsíc knihy, a tak i my v naší MŠ Socháňova děti aktivně podporujeme v lásce ke knihám. Pokud k nim již v předškolním věku získají kladný vztah, je velmi pravděpodobné, že ve škole je čtení bude bavit. Vzpomínáte si na ten krásný pocit, když jste se spolu s mámou nebo tátou zachumlali do peřiny, přenesli se do pohádky a zažívali tak společná pohádková dobrodružství? O něco takového se snažíme i v naší mateřské škole. Ve třídě Broučci jsme si proto na téma knihy a pohádky připravili bohatý program.

S dětmi jsme si nejprve povídali, jak se knihy vlastně vyrábí. Starší děti pak dostaly za úkol přečíst si s rodiči doma jednu klasickou lidovou pohádku, vyrobit vlastní obrázkovou knihu a pohádku podle ní vyprávět všem dětem ve třídě. Děti to zvládly náramně. Byli jsme velmi překvapení jejich nápaditostí při vytvá-

ření knížky, navíc se procvičily v zapamatování si delšího souvislého textu a v samostatném mluveném projevu. Všechny děti si také do školky přinesly své nejoblíbenější pohádkové knihy, které ostatním dětem samy představily. Do knih si vyrobily vlastní záložku. Jako zpestření jim pohádku před spaním dokonce přečetli někteří rodiče a prarodiče.

Nezapomněli jsme ovšem také navštívit knihovnu v KC Průhon, čímž jsme toto téma završili. Paní knihovnice Pavla Kratochvílová si pro nás opět připravila moc pěkný program. Nejprve všechny seznámila s chodem knihovny, děti si s nadšením prohlédly připravené dětské knihy a velmi je zaujal příběh knihy Lev v knihovně. Moc jí tímto děkujeme.

**KATEŘINA VOKÁČOVÁ, LENKA ZAJPTOVÁ  
UČITELKY ZE TŘÍDY BROUČCI  
MŠ SOCHÁŇOVA**

## MATEŘSKÁ ŠKOLA LAUDOVA NA NÁVŠTĚVĚ U HASIČŮ

**D**ěti a paní učitelky z MŠ Laudova navštívily Sbor dobrovolných hasičů v Řepích. V rámci projektu o integrovaném záchranném systému (IZS) se tak mohly seznámit s prací hasičů a s jejich vybavením potřebným ke zdolávání požárů. Děti viděly například různé druhy hasičských aut, a také

si vyzkoušely hašení pomocí proudnice. Vše bylo pro děti velmi zajímavé a neobvyklé.

Moc děkujeme řepským hasičům, že našim dětem zprostředkovali tento neuvěřitelný zážitek.

**Mgr. MICHAELA MIKULOVÁ  
MŠ LAUDOVA SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI**



## HRAJEME SI NA NEMOCNICI



**M**oje tělo je jedno z témat, které zařazují snad všechny paní učitelky v MŠ a jinak tomu není ani u nás. Povídání o našem těle jsme prostrídali různými činnostmi. Ve výtvarné výchově si děti vyzkoušely nakreslit lidskou kostru pomocí jedlé sody a kurkumy. Vyfoukáním barevné tuše zase vznikli bacili. Aby nás hned nějaký ten bacil nebacil, vyzkoušeli jsme si několik pokusů na dodržování hygienických zásad. Společně jsme si také vyrobili sanitku, kterou jsme využili v námětové hře na nemocnici. Nejdřív jsme si pověděli, kdo všechno pracuje v nemocnici a také co dělat, když se stane někomu úraz nebo je člověk v ohrožení života. Pak se šlo rovnou na věc. Nasimulovali jsme úraz končetin. Kolemjdoucí zavolal záchrannou službu, sdělil operátorovi polohu zraněných číslem na lampě. Naštěstí sanitka s doktorem přijela rychle a „zraněné“ převezla do nemocnice. Tam je již čekali na urgentním příjmu lékaři a zdravotní sestry/bratři. Po stabilizaci byli „pacienti“ převezeni na lůžkové oddělení, kde se o ně staral další zdravotní personál a sanitáři. Paní uklízečky se postaraly o perfektní pořádek, paní kuchařky uvařily polévku, která by postavila na nohy úplně každého. Naši „pacienti“ se tak brzy uzdravili a těší se výbornému zdraví.

**DENISA PAZDEROVÁ**  
MŠ SOCHÁŇOVA – ZELENÝ ŠNEK

## GRATULUJEME NAŠIM REPREZENTANTŮM

**V** únoru se ukázalo, že naši žáci dokáží uspět v nejrůznějších výzvách napříč obory, a tak jsme nejprve fandili našemu žákovi Šimonu Marečkovi z 9.C, který se v celorepublikovém kole soutěže Ekománie umístil v silné konkurenci 826 žáků na krásném 9. místě. Další radost z úspěšného soutěžního umístění jsme sdíleli s Josefem Potužníkem z 8.B, který pro naši školu vybojoval první místo v soutěži ve šplhu, která se konala na ZŠ Dědina. Gratulujeme našim reprezentantům a těšíme se na další úspěchy našich žáků.

**MGR. MARIE MILEROVÁ**  
ZŠ BOROVIČKY



Šimon Mareček, žák 9. C

## LYŽAŘSKÝ KURZ SEDMÝCH TŘÍD

**N**aše škola jako každý rok pořádá lyžařský kurz. I letos vyjely dva turnusy:

*Sešli jsme se na konečné,  
zdálo se to nekonečné.  
Rodiče nám mávali,  
na týden volna se těšili.  
Když do Benecka jsme dojeli,  
lyže jsme hned obuli.  
Sněhu na svahu nebylo moc,  
ale i přesto jsme toho měli dost.*

*Budíček ranní, hned běhání  
a snídaňové hodování.  
Vydutně jsme se posilnili  
a na svah honem uháněli.  
Do družstev nás rozdělili –  
lyže, hůlky, snowboardy,  
na obídek zpátky do boudy.*

*Pak nás čekal odpočinek  
a nějaké ty mňamky od maminek.  
Opět výcvik na svahu  
– každý, jak měl odvahu.  
Pak už jen večere, hry a zasloužený spánek,  
a ejhle – on je tu už pátek.  
Rychle jsme vše zabalili,  
na maminky s tatínky se těšili.*

*Díky za krásný pobyt,  
snad ve škole nebudeme zlobit.  
Příroda byla skvělá,  
ale hlava zahálela.*

**ŽÁCI 7.TŘÍDY**  
ZŠ GENOPOR. FRANTIŠKA PEŘINY



ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY  
PRAHA 6 – ŘEPY, SOCHÁŇOVA 19/1131

**ZÁPIS DO 1. TŘÍDY**

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025  
SE KONÁ V OBOU BUDOVÁCH ŠKOLY VE DNECH:  
10. 4. 2024 (STŘEDA) OD 14 HOD. DO 17 HOD.  
11. 4. 2024 (ČTVRTEK) OD 14 HOD. DO 17 HOD.

HRAVÁ ŠKOLA PRO BUDOUCÍ PRVNÁČKY ZAČÍNÁ 26. 2. 2024 OD 16 HOD. DO 17 HOD.  
DÁLE BUDE POKRÁČOVAT V TERMÍNECH: 4. 3., 11. 3., 18. 3., 25. 3. 2024.  
SRAZ VŽDY V BUDOVĚ ŠKOLY (PLATÍ PRO BUDOVU SOCHÁŇOVA I LAUDOVA).  
DĚTI SE HRAVOU A POUČOVNOU FORMOU SEZNÁMÍ S PROSTŘEDÍM ŠKOLY  
I PEDAGOGICKÝM SBOREM. TĚŠÍME SE NA VÁS!



## DNY PRO ZÁCHRANU ŽIVOTA

V únoru si žáci ZŠ Jana Wericha znovu připomněli, jak důležitý je život každého z nás. V rámci vzdělávacího programu s názvem Dny pro záchranu života v paměti oživil nejen postupy jak přivolat pomoc, ale i jak následně sami pomoci lidem v bezvědomí, při krvácení, zástavě srdce a podobně. Pomoc v mimořádných situacích závisí na rychlosti, správném rozhodnutí i samotném zásahu. Víme, že v mnoha případech to byly právě děti, které zachránily život dospělého tím, že věděly, jak správně zareagovat.

Všichni účastníci si měli možnost postupy vyzkoušet a natrénovat, aby, pokud se dostanou do krizové situace, dokázali to nejdůležitější – UMĚT POMOCI VLASTNÍMA RUKAMA.

MILENA DOLEŽELOVÁ  
ZŠ JANA WERICHA

## ZÁPIS DO 1. TŘÍD

**10. 4. a 11. 4. 2024  
14–17h**

Prosíme, přineste s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz či oprávnění k zastupování dítěte.

Podrobné informace naleznete na školním webu v sekci Zápis do 1. tříd.

Těšíme se na vás.  
[www.zs-jana-wericha.cz](http://www.zs-jana-wericha.cz)

## PO ROCE OPĚT NA LYŽÍCH

V týdnu od 18. do 24. 2. 2024 ZŠ Jana Wericha uspořádala pro žáky 7. tříd lyžařský výcvikový kurz. Zúčastnilo se ho 48 dětí, které byly rozděleny do čtyř výkonnostních družstev. V průběhu týdne si skupiny dětí osvojovaly dovednosti v různých úrovních od úplných základů lyžování až po carvingový oblouk. Každý den po večeri probíhaly přednášky například o bezpečnosti na lyžích, správném chování na sjezdovce, technikách lyžování

nebo druhých lyží. Na konci týdne zvládli zdatně sjezdovku všichni lyžaři. Kromě toho uspořádali pedagogové i další aktivity, jako závod v letním biatlonu, soutěž ve zpěvu, divadelní představení, taneční zábavu či noční bojovku. Všichni zúčastnění si kurz moc užili a vrátili se s jedinečnými zážitky.

Mgr. ANETA PALKOVÁ  
ZŠ JANA WERICHA



## ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA BLATINY SLAVÍ 25. VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ

Základní umělecká škola Blatiny byla zařazena do sítě škol 1. září 1998 jako škola zřízená obcí. Od té doby nabízí žákům a studentům systematické vzdělávání v oboru hudebním, tanečním, výtvarném a literárně – dramatickém.

Škola je vybavena koncertním sálem, dvěma tanečními sály pro výuku tance a dramatiky. Speciálně vybavené učebny pro výtvarnou a prostorovou tvorbu zajišťují žákům vhodné podmínky pro rozvoj jejich kreativních schopností a dovedností.

V letech 2009–2010 prošla škola rozsáhlou rekonstrukcí, která byla realizována z rozpočtu MČ Praha 17 v celkovém finančním objemu 21 628 000 korun.

V současné době v ZUŠ Blatiny vyučuje jednadvačik kvalifikovaných pedagogů. Žáci se každoročně účastní celostátní soutěže ZUŠ ČR i mezinárodních soutěží, kde úspěšně reprezentují naši městskou část. Absolventi obou vzdělávacích cyklů jsou přijímáni na střední a vysoké školy s uměleckým zaměřením.



Grafické zpracování loga 25. výročí navrhla žákyně výtvarného oboru Anna Racková

Škola se podílí na rozvoji kulturního dění v Řepích, snaží se smysluplně a kvalitně vyplňovat volný čas dětí, pěstovat v nich estetické citění a kladný vztah k umění vůbec.

V letošním školním roce škola slaví 25. výročí od založení a je dobře, že během této doby získala tradiční místo a dostala se do povědomí široké veřejnosti tak, jak je běžné v každé městské části.

VEDENÍ ZUŠ BLATINY

Foto na stranách 18-21: archiv ZŠ a MŠ

## PLÁN KLUBU 17 – DUBEN 2024

Otevřeno vždy v úterý, středu a pátek 15:00 – 20:00 hod.  
Téma měsíce: **Finanční gramotnost**

- 2. duben – úterý Dostihy a sázky
- 3. duben – středa Monopoly
- 5. duben – pátek Osobní hospodaření s financemi
  
- 9. duben – úterý Internetové bankovníctví – co a jak
- 10. duben – středa Rozšiřování slovní zásoby pomocí her
- 12. duben – pátek Jak pracovat s dluhy
  
- 16. duben – úterý Turnaj ve stolním fotbálku
- 17. duben – středa Jak nakládat s kapesným
- 19. duben – pátek Kdybych vyhrál milion korun – Diskuze
  
- 23. duben – úterý Práce s platebními kartami
- 24. duben – středa Prevence před podvodníky na internetu
- 26. duben – pátek Turnaj v kulečnicku
  
- 30. duben – pátek Klub dnes přesouváme  
Slavíme čarodějnice na louce před naší MČ  
Přijďte se k našemu stánku podívat

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Klub 17, adresa: Socháňova 1221

[www.facebook.com/klubsedmnact](https://www.facebook.com/klubsedmnact) [klub\\_sedmnact](https://www.instagram.com/klub_sedmnact)

## PROGRAM DDM BÍLÁ HORA

**Sobota 6. 4. 2024, 9:00 – 15:00 hod., dopravní hřiště Vypich**  
**Rozsvícená sobota na Vypichu** – den plný workshopů – netradiční sporty, závodní dráha (RC modely aut) a jiné...

**Sobota 6. 4. 2024, 10:00 – 12:00 a 12:00 – 14:00, keramická dílna DDM**

**Keramická sobota** – zveme vás na tvoření s keramickou hlinou, akce pro veřejnost. Ceny: děti 100 Kč, studenti do 19 let 200 Kč, dospělí 250 Kč.

Přihlášky předem nutné, e-mailem nebo online a rezervaci vám musíme vždy potvrdit!

**Úterý 30. 4. 2024, 16:00 – 18:00 hod., dopravní hřiště Vypich**  
**Čarodějnice** – zábavné odpoledne pro celou rodinu. Stanoviště s úkoly a doprovodný program: malování na obličeje, oheň a opékání špekáčků.

**Adresa:**

**DDM Bílá Hora Praha 6**  
**U Boroviček 650/5, Praha 6**

Adresa: DDM Bílá Hora Praha 6, U Boroviček 650/5, Praha 6  
Podrobné informace o všech programech: [www.ddmp6.cz](http://www.ddmp6.cz)

# Divadla pro děti Duben 2024

 KULTURNÍ CENTRUM PRŮHON  
VYBRANÉ SOBOTY OD 15:00 HOD

 KD BÍLÁ HORA  
VYBRANÉ NEDĚLE OD 15:00 HOD

**SOBOTA 13. 4. 2024**  
O DRAKOVÍ A ČTYŘECH PRINCEZNÁCH  
KC PRŮHON (70 Kč)

**SOBOTA 27. 4. 2024**  
O MALÉ ČARODĚJCE  
KD BÍLÁ HORA (70 Kč)

**NEDĚLE 7. 4. 2024**  
TŘI ZLATÉ VLASY  
DĚDA VŠEVĚDA  
KD BÍLÁ HORA (70 Kč)

**NEDĚLE 21. 4. 2024**  
ČARODĚJNÁ POHÁDKA  
KD BÍLÁ HORA (70 Kč)

**PÁLENÍ ČARODĚJNIC**  
ÚTERÝ 30. 4. 2024  
16:00 – 21:00  
NA LOUCE PŘED ÚŘADEM  
ULICE ŽALANSKEHO

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha 6 - Řepy, [www.pruhon.cz](http://www.pruhon.cz) / KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy, [www.kdbh.cz](http://www.kdbh.cz)  
Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: [vstupenky@pruhon.cz](mailto:vstupenky@pruhon.cz)

## Tenisové příměšťáky Tenis Club Řepy:

**Termíny:** 8. 7. - 12. 7., 15. 7. - 19. 7., 22. 7. - 26. 7.,  
19. 8. - 23. 8., 26. 8. - 30. 8.

2 skupiny, každá 4–6 dětí ve věku 8–16 let,

**Místo konání:** Tenis Club Řepy, Socháňova 1139, Praha 17

**Cena jednoho termínu:** 4.800,- Kč s jídlem (4100,- Kč bez jídla)

## Tenisové příměšťáky v Tenis Club Řepy ve spolupráci s MŠ Socháňova:

**Termíny:** 15. 7. - 19. 7. 2024, 22. 7. - 26. 7.

kapacita 15 dětí ve věku 4–8 let,

**Místo konání:** Tenis Club Řepy, Socháňova 1139, Praha 17

**Cena jednoho termínu:** 3490,- Kč (zahrnuje obědy)

Přihlášky do **20. 6. 2024**

**Kontakt:**

Tomáš Sklenička 775 791 794,  
778 857 057,  
[tenis-repy@seznam.cz](mailto:tenis-repy@seznam.cz)

Více informací

[tenisrepy.cz](http://tenisrepy.cz)

a na **FB Tenis Řepy**

# VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ

**D**alší letošní vítání nových občánek se uskutečnilo v úterý 20. února 2024 v obřadní síni Úřadu městské části Praha 17. Všechny přítomné přivítala Silvie Hošková, vedoucí odboru Občansko-správního. Poté k rodičům a dětem promluvil 1. místostarosta Martin Benkovič, který jim popřál hodně štěstí a radosti. Následovalo představení nových občánek, při kterém došlo i na předávání květín a dárků nebo focení dětí v kolébce. Všichni rodiče se podepsali do kroniky.

Zpestřením slavnostního setkání bylo vystoupení dětí z Mateřské školy Socháňova pod vedením učitelek Hany Paulové a Kateřiny Vokáčové. Děti z mateřinky měly pro nové občánky připravené pásmo básniček a písniček, ale také drobné dárky.

Noví občánci: Meda Žilková, Kristián Kos, Ella Vodrážková, Viktorie Prior, Filip Fohl, Jiří Kehar, Adéla Vlčková, Tobiáš Holeček a Marika Šuhájková.

RED

FOTO: MARTIN BYSTRICKÝ



## DĚTSKÁ ATLETICKÁ LIGA 2024

- 17. 4. SKOKANSKÉ ODPOLEDNE
- 27. 4. BĚH RODINNÝCH DVOJIC
- 2. 5. SLAVATA TRIATLON TOUR PRAHA
- 22. 5. VRHAČSKÉ ODPOLEDNE
- 19. 6. PŘEKÁŽKOVÉ ODPOLEDNE
- 18. 9. BĚŽECKÉ ODPOLEDNE
- 25. 9. VÍCEBOJAŘSKÉ ODPOLEDNE - FINÁLE
- 13. 10. VĚDOMOSTNÍ BĚH
- 13. 10. SLAVNOSTNÍ VYHLAŠOVÁNÍ DAL 2024


[WWW.ATLETIKAREPY.CZ](http://WWW.ATLETIKAREPY.CZ)
**ATLETIKA  
REPY**

# SOUTĚŽ: ŘEPSKÁ VAŘEČKA

**V**yherci druhého kola soutěže Řepská vařečka se stali **žáci 6.B Základní školy Jana Wericha**, kteří poslali recept **kuřecí řízek s kaší**. Žáci recept připravili ve školní cvičné kuchyňce. Kuřecí řízek s kaší uvařili žáci: Vanesa Johnová, Eliška Kubátová, Vladyslav Kostres, Mykola Krasilynets, Tereza Kudrnová, Tereza Kadlecová, Křištof Koutský, Tereza Kratochvílová.

## KUŘECÍ ŘÍZEK S KAŠÍ

### SUROVINY NA ŘÍZKY:

kuřecí maso, sůl, hladká mouka, vejce, strouhanka, olej, citron

### SUROVINY NA KAŠI:

brambory, voda, sůl, máslo, mléko

### POSTUP:

Do jedné misky dáme hladkou mouku, do druhé vajíčko, které rozšleháme a přidáme trochu mléka, do třetí misky si připravíme strouhanku. Kuřecí řízečky osolíme, obalíme moukou, vajíčkem a strouhankou. Olej si rozpálíme na pánvičce a řízečky do něj vložíme. Necháme osmažit po každé straně asi 4–5 min. Řízečky dáváme do nádoby, která udrží teplo.

Uvaříme si oškrabané a rozkrájené brambory, které osolíme. Když jsou brambory měkké, slijeme většinu vody, necháme jen trochu – asi 2 cm. Přidáme máslo podle množství



brambor, přilejeme trochu vlažného mléka a ruční metlou šleháme, aby se nám vytvořila kaše. Podle toho, jak chceme mít kaši tuhou, přiléváme po troškách mléko. Pozor, abychom kaši neudělali moc řídkou!

Kaši dáme na talíř, můžeme ji lehce přelít trochou rozpuštěného másla, přidáme řízečky a zdobíme – plátkem citrону, petrželkou, okurkou apod.

Pravidla soutěže  
najdete zde:



## RECENZE MÍSTNÍ KNIHOVNY PRAHA – ŘEPY

# ŘEPSKÁ KNIHOVNA DOPORUČUJE KNIHU KOČIČÍ OKO

LITERATURA SVĚTOVÁ, ROMÁNY, ČETBA PRO DOSPĚLÉ

HODNOCENÍ  
KNIHOVNY  
**95%**

**A**utorku knihy Kočičí oko Margaret E. Atwoodovou určitě znáte i díky zdařilé filmové a seriálové adaptaci jejího antiutopického románu Příběh služebnice. Je považována za jednu z nejvlivnějších autorek beletrie nynější doby. Za své literární dílo obdržela mezinárodní uznání a působila dokonce jako prezidentka mezinárodního PEN klubu.

Knihy Kočičí oko, která vyšla již v roce 1988, je z velké části autobiografická a určitě vás překvapí, protože se jedná o výjimečné, vtipné i vážné dílo. Proplínají se zde vzpomínky hlavní hrdinky na dětství s jejím současným životem, v němž se prezentuje jako malířka.

Hlavní hrdinka Elaine žije jako malá v rodině vědce, který se zabývá výzkumem hmyzu. Tato práce je také spojena s cestováním, a tak Elaine během svého dětství často mění bydliště a školy. Na delší čas se usídli v Torontu, kde se stane součástí dívčí party, avšak nepanují zde pouze kamarádské vztahy. Její dospívání je provázeno tvrdou šikanou, kterou se snaží v dospělosti vymazat z paměti.

S hlavní organizátorkou šikany Cordelií se bohužel setkává i o několik let později. Ačkoli má na ni špatné vzpomínky, snaží se jí pomáhat s jejími problémy. Děj se postupně vyvíjí od konce druhé světové války až do osmdesátých let 20. století a nabízí rovněž pohled na řadu kulturních jevů tehdejší doby.

KNIHOVNA KC PRŮHON



# PROGRAM DUBEN 2024

**01**

DLE OTEVÍRACÍ  
DOBY KNIHOVNY

## Výstava: NEON MINDS

Malířky (Dohnalová, Koblen) a fotografka – básnička (Wildmoons) se doposud potkávaly na pražských vernisážích a na sociálních sítích, ale nyní se poprvé setkávají i jako spoluvystavující pod střechou KC Průhon. Výstavu můžete navštívit do 26. dubna 2024. **Galerie a 1. patro KC Průhon.** (zdarma)

**01**

DLE OTEVÍRACÍ  
DOBY KNIHOVNY

## Výstava v knihovně: Jan Eger

Nová výstava v knihovně: Jan Eger - Nadvláda umělé inteligence a podoby lidstva. Obrazy malované akrylem znázorňují umělcovy pocity a náhledy na svět, lidi a lidské chůtce. **Místní knihovna v Praze Řepích.** (zdarma)

**07**

NEDELE 15:00

## Divadlo pro děti: Tři zlaté vlasy děda Vševěda

Pohádka vypráví příběh o jednom králi, jenž se postavil vlastnímu osudu a snažil se změnit osudy i jiným lidem. Ve stejný den, kdy se král narodil dcera, do jedné chudé domácnosti se narodil chlapec. Není to snad náhoda? Stane se chlapec králem a vezme si princeznu za ženu tak, jak mu to předpověděly sudičky? A může člověk svým jednáním změnit věštbu, která ho ovlivňuje? Hraje: Divadlo Akorát. **Sál KD Bílá Hora.** (vstupné 70 Kč)

**11**

ČTVRTEK 18:00

## Vystoupení pěvecké třídy kurzu KC Průhon

Koncert pěvecké třídy lektorky Lenky Šmídové. **Sál KC Průhon.** (vstup zdarma)

**11**

ČTVRTEK 18:30

## Živá hudba v KD Bílá Hora: Wousáči (country kapela)

**13**

SOBOTA 15:00

## Divadlo pro děti: O drako- vi a čtyřech princeznách

Drak se chce ženit, ale při cestě, kdy se snaží najít tu pravou nevěstu, zjišťuje, že to nepůjde tak snadno. Zanechá drak této akce, nebo najde nevěstu, se kterou bude šťastně žít? Jde o čtyři částečně na sebe navazující pohádky, které tvoří ucelenou hru. Loutky jsou vytvořené z košťat, dobře viditelné a podporují dětskou fantazii. Pohádku provází píseň s jednoduchou melodií, a tak se ji děti mohou během představení lehce naučit. Hraje: Divadýlko z pytlíčku. **Sál KC Průhon.** (vstupné 70 Kč)

**13**

SOBOTA 18:00

## 2. taneční workshop salsy v KD Bílá Hora

Druhý workshop salsy – vhodný pro dvojice i jednotlivce, začátečníky i účastníky prvního workshopu v KD Bílá Hora. Pod vedením profesionálního lektora Jiřího Ullricha se naučíte základy salsy. Čeká vás 90 min. taneční workshop s pauzami, během kterých se můžete občerstvit na našem baru, kde vás tento večer čekají akční drinky! Po skončení lekce následuje volná tanečníra, kde si procvičíte naučené taneční dovednosti. Lektor bude k dispozici pro dotazy a rady. Poté volná zábava v salsa rytmech. Výhodou je účast s tanečním partnerem ale není podmínkou. Kurz vede Jiří Ullrich. **Sál KD Bílá Hora.** (vstupné 170 Kč)

**17**

STŘEDA 19:00

## Divadlo: Naděje aneb romance paroplavební

Divadelní taškařice o neveselých věcech s dobrým koncem! Činoherní představení autorského souboru Naoko se odehrává v Hamburku na sklonku třicátých let minulého století, skupina rozličných pasažérů se snaží na parníku Naděje opustit Evropu a nalézt klid v bájně Americe. Hraje: Divadlo Naoko Praha. **Sál KC Průhon.** (120 Kč/100 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

**19**

PÁTEK 18:00

## Živá hudba KD Bílá Hora: KMČ - Kdo Má Čas

**21**

NEDELE 15:00

## Divadlo pro děti: Čarodějná pohádka

Ve velkém černém lese bydlí hodný čaroděj Koloděj, který se vydává na slavnost všech čarodějů a kouzelníků. Bohužel ho jeho kolegové na kouzelnický rej nepustí. A proč? Podle nich neumí kouzlit tak dobře, jako oni. Hraje: Nezávislé divadlo. **Sál KD Bílá Hora.** (vstupné 70 Kč)

**25**

ČTVRTEK 18:30

## Živá hudba v KD Bílá Hora: Wousáči (country kapela)

**27**

SOBOTA 15:00

## Divadlo pro děti: O malé čarodějce

Pohádka se spoustou písniček a čarování. Hraje: Divadlo Úsměv Ludmily Frištenské. **Sál KC Průhon.** (vstupné 70 Kč)

**30**

ÚTERÝ 16 - 21

## Pálení čarodějnic na louce před úřadem - ul. Žalanského

Tradiční akce pálení čarodějnic pořádá MČ Praha 17 ve spolupráci s Kulturním centrem Průhon. Špekáčky a limo pro děti zdarma. Pruty na opékání k dispozici na místě. Děti v čarodějnické masce získají drobný dárek! **Vystoupí:** Pískomil se vrací (písničky pro děti), Woodstock experience Praha (covery), ohňová show Pa-Li-Tchi. **Doprovodný program:** Soutěžní stanoviště, malování na obličeje, tetování, balónky, stánky s občerstvením, tvoření a další u stánku Místní knihovny v Praze Řepích a KC Průhon. Nebude chybět zapálení vatry. Na místě bude několik ohniček pro opékání buřtů. **Venkovní plocha před úřadem MČ Praha 17, ulice Žalanského, Řepy.** (vstup zdarma)



# OKÉNKO DO ŘEPSKÉ HISTORIE: 30 LET ZNAKU A PRAPORU

**Dnešní vzpomínání a pohled do historie naší obce chci věnovat vám čtenářům. Vám, kteří mě doslova zavalujete otázkami spojenými s řepskou minulostí. Váš zájem o historii se po premiéře mého dokumentárního filmu věnovaného k loňskému výročí 1 030 let od založení obce téměř zdvojnásobil.**



se vám dostane i mé odpovědi. Velké množství otázek také směřovalo k letošnímu roku, hlavně jaká významná jubilea máme letos očekávat. Řepy mají natolik bohatou historii, že i v tom letošním roce je kulatých připomenutí určitě mnoho, a tak si některá významná připomeňme.

K významné události v historii Řep došlo před **30 lety**. Přesněji 13. května roku 1994, kdy Parlament České republiky na základě vypracovaných návrhů, mj. tehdejší starostou Vladimírem Kadlecem, udělil Řepům právo používat znak a prapor. Byť tyto symboly byly schváleny v tomto roce, přesto již o rok dříve spatřily světlo světa a byly ozdobou při oslavách milénia, tedy oslav 1 000 let od vzniku obce.

Zde také odpovím na mnoho zaznívajících dotazů, spíše od mladší generace. **Co tvoří řepský znak a jaké symboly jsou na něm vyobrazeny?** Na červeném podkladu znaku se nachází vyobrazený stejnoramenný proplétaný kříž, jenž byl objeven pod původní omítkou kostela

sv. Martina při jeho rekonstrukci roku 1990 restaurátorkou a řepskou rodačkou Dagmar Schwarzovou, kdy poté také získal název Řepský. Tento nálezkový kříž byl pro svoji zvláštní ornamentiku ojedinělý, neboť v Čechách se nikdy v této podobě neobjevil a zjevně nejvíce se podobá Božímu hrobu v Jeruzalémě. No a na tomto kříži ve znaku je dále vyobrazen meč sv. Martina, patrona všech Řepských, kterým roztíná své roucho, o které se dělí s nahým žebrákem.

Další nejvíce opakovaná a vámi kladená otázka. **Co vlastně byl spolek Bratrstvo?** Jednalo se o spolek vzájemně se podporujících občanů, který vznikl počátkem roku 1884, tedy přesně **před 140 lety** a podpůrný charakter měl v době, kdy ještě neexistovalo nemocenské pojištění. V případě onemocnění dostával jeho člen pět krejcarů na den. Členy byli zpravidla dělníci, ale i živnostníci (ti platili příspěvky). Spolek plnil jakousi zdravotní pojišťovnu. Bratrstvo mj. pořádalo kulturní a další akce, jejichž výtěžek se ukládal do pokladny. Kroniky uvádějí, že rok po založení měl spolek 39 členů, později se jejich počet zvětšoval. Jejich prapor, jakožto symbol s vyšším obrazem sv. Martina, patrona Řep, byl zhotoven v klášteře sester Boromejek. Oproti jiným spolkům činnost Bratrstva však netrvala dlouho a po druhé světové válce se rozpadl docela. Z písemných dokumentů se nedochovalo téměř nic. Jediným dnešním unikátním důkazem jeho početné členské základny je velké tablo, které ještě donedávna a po mnoho let zdobilo stěnu původní restaurace U Škopů, později U rybníčku, dnes U kostelíčka.

**JAROSLAV HÁJEK  
HISTORIK A ŘEPSKÝ PATRIOT**

Zde odpověď na otázku těm, kteří se ptají, kde se nyní tablo nachází. Tablo spolku Bratrstvo dnes stěnu zmiňovaného hostince U Škopů již nezdobí. Je uloženo do jakýchkoli skladových prostor, což vzhledem k jeho významu a historii je smutné a nedůstojné a kam zcela určitě nepatří. Nutno doplnit, že předsedou Spolku byla vždy významná osobnost obce, v tomto případě na tablu jím byl statkář nazývaný pantáta Kratochvíl. Další mnohé tváře našich předků máme ještě mnozí stále v živé paměti.

Bratrstvo před hostincem U Škopů, dnes U kostelíčka se svým praporem, vyšitým v řepském klášteře sestrami Boromejkami.



# TJ SOKOL ŘEPY – FOTBAL INFORMUJE

**R**ádi bychom vás pozvali na domácí zápasy všech našich týmů v jarní části sezóny 2023-2024. Všichni hráči uvítají, když je svým povzbuzováním poženete za vítězstvím nebo alespoň za dobře odehraným zápasem. Kompletní seznam termínů domácích zápasů pro jarní část sezóny můžete najít na našich stránkách [www.fotbalrepy.cz](http://www.fotbalrepy.cz) a ve vývěskách městské části.

Chtěli bychom moc poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě a konání naší Sportovní zábavy, která proběhla v sobotu 1. 3. 2024. Krásné svižné představení měla děvčata z Aerobic Clubu Řepy pod vedením paní Evy Baňkové. Děkujeme za ukázkou a rozprouzení všech přítomných, kteří následně začali tancovat. K tanci a poslechu nám od podlahy hrála skupina SKLEP-MISTR ze Žatce.

Zároveň proběhlo vyhlášení nejužitečnějších hráčů všech věkových kategorií. Hráčům ještě jednou gratulujeme a jsme moc rádi, že v klubu máme takové hráče: Jiří Chaloupka 2017, Matěj Hurtík 2016, Antonín Zouhar 2015, Linda Pešatová 2014, Matěj Kyzr 2013, Mikuláš „MIKI“ Strupek 2012, Šimon Andr 2011, Petr Bock 2010, Georgij Bodrov 2009, Jan Bouberraga 2008, David Pohonný 2007, Christian De Michali 2006, Adam



Ondrák 2005, trenérem byl vyhlášen Andrei Roško.

Podrobnosti naleznete na našich stránkách [www.fotbalrepy.cz](http://www.fotbalrepy.cz). Všem, kteří přinesli něco do tomboly, také moc děkujeme za podporu. Kulturnímu

centru Průhon děkujeme za poskytnutí sálu a zajištění občerstvení s příjemnou obsluhou.

**JIŘÍ KOČOVSKÝ**  
TJ SOKOL ŘEPY-FOTBAL

## TURNAJE TAEKWONDA ITF V ŘEPÍCH MAJÍ VĚHLAS



**S**outěže taekwonda ITF se ve Sportovním centru Řepy zabydly od roku 2021 a jejich počet průběžně roste. V letošním roce jsou v plánu hned čtyři turnaje. První letošní soutěží byl Pohár Českého svazu taekwon-do, kterého se zúčastnilo přes 240 soutěžících z 22 klubů. O poznání větší soutěží byl Czech Open – Memorál Marka Lazora, který se konal od 1. do 3. března. Startovní pole čítalo

393 soutěžících ze 41 klubů a 13 zemí. Největší výpravy měly týmy Estonska a Ukrajiny, ale přesto celkové prvenství získala škola Sonkal následována brněnským oddílem a Sillou z Kolína. Možnost porovnat se napříč mnoha zeměmi byla vítána nejen českými reprezentanty, ale také zahraničními, protože Czech Open je už několik let součástí přípravy na jarní Mistrovství Evropy. To bude od 17. do 21. dubna hostit slovinský Koper.



Další soutěží ve sportovním centru bude v sobotu 25. května Sonkal Open, který pořádá stejnojmenná škola. Přijďte se podívat na taekwon-do ITF na vlastní oči!

**ONDŘEJ VRABEL, VII. DAN**  
MEZINÁRODNÍ INSTRUKTOR,  
MISTR TAEKWON-DO  
SONKAL Z.S.

**ŽALUZIE**  
**SÍTĚ PROTI HMYZU**  
**ROLETY • SEŘÍZENÍ OKEN**  
 VÝROBA – PRODEJ – MONTÁŽ – OPRAVY  
 777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz



## HODINOVÝ MANŽEL

montáž a demontáž  
 nábytku a kuchyní  
 domácí opravy  
 případně i výškové práce

**Tel.: 736 115 498**

**ŘEPSKÁ  
 SEDMNÁCTKA**

**17**

## CHCETE U NÁS INZEROVAT?

Kontakt pro inzerci:  
**inzerce@praha17.cz**

## ŘEPSKÁ SEDMNÁCTKA **Ceník inzerce 2024** **17**

Plošná inzerce (obrázek v rámečku):

| Velikost<br>Modul (RÁMEČEK) | Rozměr<br>(š x v) v mm | Cena v Kč | DPH 21 % | Cena Kč<br>celkem |
|-----------------------------|------------------------|-----------|----------|-------------------|
| Celostrana                  | 210 x 297              | 18.000,-  | 3.780,-  | 21.780,-          |
| 1/2 strany šířka            | 185 x 126              | 9.000,-   | 1.890,-  | 10.890,-          |
| <b>MODULY NA ŠÍŘKU:</b>     |                        |           |          |                   |
| 1 modul šířka               | 59 x 33                | 750,-     | 157,50   | 907,50            |
| 2 moduly šířka              | 122 x 33               | 1.470,-   | 309,-    | 1.779,-           |
| 3 moduly šířka              | 185 x 33               | 1.890,-   | 397,-    | 2.287,-           |
| 4 moduly šířka              | 122 x 69               | 3.080,-   | 647,-    | 3.737,-           |
| 6 modulů šířka              | 185 x 69               | 4.900,-   | 1.029,-  | 5.929,-           |
| 9 modulů šířka              | 185 x 106              | 8.000,-   | 1.680,-  | 9.680,-           |
| <b>MODULY NA VÝŠKU:</b>     |                        |           |          |                   |
| 2 moduly výška              | 59 x 69                | 1.470,-   | 309,-    | 1.779,-           |
| 3 moduly výška              | 59 x 106               | 1.890,-   | 397,-    | 2.287,-           |
| 4 moduly výška              | 59 x 142,5             | 3.080,-   | 647,-    | 3.727,-           |
| 5 modulů výška              | 59 x 179               | 3.920,-   | 824,-    | 4.743,-           |
| 6 modulů výška              | 122 x 106              | 4.900,-   | 1.029,-  | 5.929,-           |
| 7 modulů výška              | 59 x 252               | 7.000,-   | 1.470,-  | 8.470,-           |

**AUTA MOTOL**  
 VAŠE BEZSTAROSTNÁ JÍZDA

AUTA MOTOL s.r.o.  
 Za Opravnou 1  
 Praha 5 – Motol  
 www.autamotol.cz

AUTA MOTOL uvádí:

# 20BODOVÁ JARNÍ PROHLÍDKA

**EUROREPAR**  
 CAR SERVICE

**SERVIS VOZŮ  
 VŠECH ZNAČEK**

**234 096 630**

**SPRING OFFER**

OD 1. 4. 2024  
 DO 30. 6. 2024

**20BODOVÁ JARNÍ  
 PROHLÍDKA**

**399,-**

## INZERCE

**ŠKOLKA ŽELVIČKA**  
Španielova 52a,  
163 00 Praha - Řepy  
Tel.: 604 433 057  
www.skolkazelvicka.cz

První hodina zdarma :)



- Zájmové programy již od 1,5 roku
- Provoz denně, Po - Pá 7:30 - 18:00
- Celodenní stravování
- Víkendové řádění
- Prázdninový provoz
- Individuální přístup k dítěti
- Výuka angličtiny
- Bezkonkurenční ceny, již od 40 Kč/hod.

Kontaktujte nás a my Vám rádi zodpovíme všechny dotazy a provedeme prostory školky!

**ELEKTRO – REVIZE**  
Zajišťujeme výchozí a periodické revize pro SVJ, školy, školky i domácnosti.

Rozvaděče – el. instalace – hromosvody  
el. nářadí – el. přístroje – VN zařízení

**tel: 773 693 350**  
**www.a-tedis.cz**

**MASTERFLOORS PODLAHY**  
Pokládka vinylových, dřevěných a PVC podlah, koberců, průmyslových podlah  
Konzultace a zaměření zdarma

☎ [www.master-floors.cz](http://www.master-floors.cz)  
✉ [master.floors@master-floors.cz](mailto:master.floors@master-floors.cz)  
☎ 722 135 892

**Tenis Club Řepy nabízí:**

- skupinové a individuální lekce a tréninky tenisu
- pronájem tenisových kurtů s umělým povrchem
- sparing
- výkonnostní tenis v klubu TK Ema Řepy
- rekreační tenis
- servis raket (výplety, omotávky, prodej tenisových potřeb)
- turnaje a tenisové akce
- trenérský doprovod na turnaje



**Rezervace: 778 857 057, 775 791 794 Tomáš Sklenička**  
**www.tenisrepy.cz**

**ŘEPSKÁ SEDMNÁCTKA**

**17**

Kontakt pro inzerci:  
**inzerce@praha17.cz**

Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také na **www.repy.cz** v sekci Řepská sedmnáctka



**PLANEO**

**PLANEO.CZ ▶**

**NAVŠTIVNE  
NAŠI PRODEJNU  
V OC ŘEPY**



**TISÍCE  
POLOŽEK  
NA E-SHOPU**



**POHODLNÉ  
VYZVEDNUTÍ  
NA PRODEJNĚ**



**JEDNODUCHÉ  
VRÁCENÍ ZBOŽÍ**



**TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9.00 DO 20.00 HODIN NA ADRESE MAKOVSKÉHO 1349/2A, PRAHA 17.**





**Ing. Edita Navrátilová**  
Realitní makléřka z Řep  
10 let praxe v realitách

**ČESKÁ SPOLEČNOST REALITNÍ**

**Prodej a pronájem  
NEMOVITOSTÍ**  
chytře a bez starostí

*Edita Navrátilová*

**730 701 701**  
e-mail: enavratilova@csrealitni.cz

**www.pasn.cz**

**SERVIS  
PLASTOVÝCH OKEN**

Okna je nutno jednou za dva roky seřídít a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází k vážnému poškození.

**jirasek.servis@seznam.cz**  
Tel.: 601 236 957

**BURIAN**  
Čištění  
vycištíme, dočistíme

**Čištění koberců  
a čalounění,  
mytí oken**

**CISTENIBURIAN.cz** ☎ **773 540 170**

**! ODVOZ STARÉHO  
NÁBYTKU NA SKLÁDKU !**

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady atd. Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za rozumnou cenu.

**STĚHOVÁNÍ.**  
Tel.: **773 484 056**

**NOVÉ BYTY  
NA ZLIČÍNĚ**

**VYTÁPĚNÍ  
TEPELNÝMI ČERPADLY**



**www.zlicinskeprameny.cz**

**PSÍ SALON  
TLAPKA**

KOMPLETNÍ ÚPRAVA PSŮ

Na Fialce I 14/1533, Praha – Řepy  
tel. 602 17 66 88  
www.psisalontlapka.cz

**NOVĚ  
OTEVŘENO!**



**INSTALATÉRSKÉ  
PRÁCE**

**MIROSLAV SMÍŠEK**  
737 166 186

**REKONSTRUKCE**  
BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH PROSTOR

michaeldrdlice@gmail.com  
**www.dmstavby.cz**  
+420 602 291 737 +420 724 999 163

**JERÁBEK**  
VŠE PRO VAŠE BYDLENÍ

**ZASKLENÍ BALKONŮ  
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY  
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE**

**www.BYDLENIJERABEK.CZ**

**info@bydlenijerabek.cz**  
**+420 739 034 488**

**SLEVA 15%**  
**NA ZASKLENÍ BALKONU  
DO KONCE DUBNA 2024**



**OTEVŘELI JSME  
PRO VÁS NOVÉ  
PORADENSKÉ MÍSTO**

**OC Řepy**  
Makovského 1349/2a, 1392/2b  
163 00 Praha 17 – Řepy

**www.generaliceska.cz**  
**daniela.fiala@generaliceska.cz**

Otevírací doba:  
PO – PÁ 8:00 – 18:00

**Ing. Daniela Fiala**  
Manažer  
skupiny poboček

**Generali Česká Pojišťovna**  
Distribuce



**GAW NET**

**PRODEJ @ SERVIS  
VÝPOČETNÍ TECHNIKY**

- prodej a servis notebooků a PC
- prodej repasovaných zařízení
- cartridge a tonery
- elektronické cigarety a liquids
- kvalitní potisk hrnků
- kopírování, tisk A4 A3
- laminování A4 A3, kroužková vazba A4
- nově CEWE foto automat

Výhodná výměna prázdné za plnou  
Univerzální bombička do sodobarů

**159,- Kč**



OC ŘEPY, 4. PATRO BUDOVA B - WWW.GAW.CZ - TEL.: 604676822

**TOMEN BAU**

**REKONSTRUKCE BYTŮ, DOMŮ  
KOUPELNY - BYTOVÁ JÁDRA  
ELEKTRO - VODA - TOPENÍ**

**775 245 420**  
**info@tomenbau.cz**

**VŠE PRO VÁŠ BYT**

**Záclony, závěsy za 50 %  
a z výstavy za skvělé ceny**

**Nové vzory povlečení a saténová prostěradla**

Lůžkoviny, Nevanova 1045/9, P-17  
Otevírací doba: pondělí-pátek 8:00 – 18:00 hodin  
mob. 604 257 511, dílna 775 029 201  
**www.deky-luzkoviny.cz**

**ELEKTRIKÁŘSKÉ  
PRÁCE – ERBEN**

Nová el. vedení, zásuvky, světla,  
rekonstrukce elektřiny. Revize el. zařízení.

**www.elektrikareren.cz**  
**tel.: 604 516 344**

**ZEDNICTVÍ-MALÍŘSTVÍ**

Provádím veškeré zednické,  
obkladačské, malířské,  
podlahářské a bourací práce.

Odvoz sutí zajištěn. Rekonstrukce  
bytu, domu, nebytových prostor.

**Mobil: 777 670 326**

**AUTOBAZAR  
MOTOL**

- ⇒ VÝKUP ZA HOTOVÉ
- ⇒ KOMISNÍ PRODEJ
- ⇒ LEVNÁ A DOSTUPNÁ  
AUTA
- ⇒ SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ  
NA POČKÁNÍ



**ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol**

**\*\*\* 739 821 271 \*\*\***  
**www.autobazarmotol.cz**

**Provedu dle dohody  
MALÍŘSKÉ PRÁCE  
+ štukování**

**Tel: 606 227 390**  
**e-mail: jsaifrt@seznam.cz**

**SPECIALISTA NA PRODEJ / VÝMĚNY /  
PRONÁJEM BYTU, RD, CHAT, POZEMKU**

Informujte se, rádi Vám poradíme.  
Právní servis na naše náklady.  
22 let na trhu!

**zoom REALITY**

volejte **776 363 636**  
**ZOOMREALITY.CZ**

**\*OPRAVA ŽALUZIÍ\***  
výměna vodících lanek  
**\*NOVÉ ŽALUZIE\***

**SERÍZENÍ OKEN \* SÍTĚ DO OKEN**

**733 720 950**  
**pavel.janci@email.cz**

**MOBILNÍ PEDIKÚRA - 608 319 110**

**NÁKUP, PRODEJ,  
PRONÁJEM  
NEMOVITOSTÍ**



**NOVINKA** 3+1/L, ul. Nevanova

**PRONÁJEM.** Byt se nachází v tiché části Řep, 81 m<sup>2</sup>, zasklená lodžie, zděné jádro, částečně zařízen nábytkem, vestavné skříň a komora, kuchyň vč. spotřebičů. Orientace na jih a sever.



**PŘIPRAVUJEME** 3+1/L, ul. Španielova

**PRONÁJEM.** Připravujeme k pronájmu byt o cca 80 m<sup>2</sup> v domě po rekonstrukci. Byt má zděné jádro a je zařízen nábytkem. Připraven bude k nastěhování na začátku května. Více info v RK.

## ODKOUPIME VAŠI NEMOVITOST ZA HOTOVÉ PENÍZE



**PRODÁNO ZA 5 DNÍ**  
**PRODEJ.** 2+kk, ul. Makovského. Prostorný byt orientovaný na východ o velikosti 53 m<sup>2</sup> se sklepem. Zděné jádro, plovoucí podlaha v bytě, venkovní rolety. Potřeba menší rekonstrukce.

**SLUŽBY PRO  
MAJITELE BYTU  
ZCELA ZDARMA**

**HLEDÁME  
KE KOUPI  
BYTY V ŘEPÍCH  
A OKOLÍ**



**REZERVACE** 4+1/L, ul. Vondroušova

**PRODEJ.** Dvougenerační byt v OV, 89 m<sup>2</sup> vč. sklepa + zasklená lodžie 7 m<sup>2</sup>. Byt je v dobrém stavu, doře udržovaný. Zděné jádro, zasklená lodžie, plovoucí podlaha, klimatizační jednotka.

**Makovského 1222, Praha-Řepy • Tel.: 608 972 016 • alremco@volny.cz • www.absolut-real.cz**

### ÚKLIDOVÉ PRÁCE

Mytí oken • čištění koberců • úklid po malířích  
běžný úklid • voskování podlah • malování  
štukování vč. stropů • zednické práce

**JAN BÖSSER**  
Bazovského 1117/7, 163 00 Praha 6  
tel.: 603 423 612 • bosser@volny.cz

Celoroční kurzy metody  
**KINEZIOLOGIE ONE BRAIN**  
cesta osobního rozvoje

Termíny na: svarcova-kineziologie.com  
Mobil: 608 15 77 15  
Místo konání: Praha – Řepy

**BISTRŮ**  
**SLEVA 10% NA TÝDENNÍ MENU**

Doneste nám tento voucher a dostanete  
**10% slevu na týdenní menu!**

Ob/ Bistrů Řepy

tel./ +420 773 187 548

web/ bistrorypy.cz

**TREND**  
technologie

- Výrazná úspora tepla z provozu kondenzační kotelny
- Teplo je o více než 40% levnější oproti dodávce CZT
- Postavíme Vám kotelnu a vyřídíme stavební povolení
- Zajistíme prodej tepla se sníženou sazbou DPH 12%



**www.trend-technologie.cz**

**Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost**

☎ 271 777 010

trend@trend-technologie.cz

Hartigova 1107/54, 130 00 Praha 3